
ZIŅOJUMS
^ Valdības Vēstneša" god. abonentiem

Lai novērstu visai apgrūtinošo un pie tam pilnīgi lieko rēķinu
sūtīšanu .Valdības Vēstneša" obligātoriskiem abonentiem, iestādēm un
amatpersonām par viņiem piesūtāmo ^ Valdības Vēstnesi", un vēlāko
ne mazāk apgrūtinošo sarakstīšanos abonementa samaksas dēļ — Valsts
tipogrāfija pagodināspaziņot, ka, sākot ar nākošobudžeta gadu, t. i.
no /. apriļa „Valdības Vēstnesis" tiks piesūtīts tikai tiem god.
abonentiem,kūpi par viņu būs samaksājuši uzpriekšu; uzpēcmaksu
„Valdības Vēstnesis" vairs netiks sūtīts.

Šī Jaunā, apstākļu izsauktā, kartība nekādas grūtības nedarīs, jo
maksa par „Valdības Vēstnesi" paliek visu gadu tā pati tagadēja un
ikviens varēs iemaksāt vajadzīgo sumu saskaņā ar .Valdības Vēstnesī"
izsludinātiem parakstīšanās noteikumiem. Naudu saņemot, bankas vai
tipogrāfijas kase — ikkatrā gadījuma izdos kvīti ar aizrādījumu, kas
maksājis, cik maksāts un par ko maksāts, tā ka īpaša rēķina rakstīšana
-»3s gluži nevajadzīga.

Ārējiepasūtītāji abonementu varēs iemaksāt vietēja Latvijas bankas
nodaļā uz Valsts tipogrāfijas tekošarēķina Nr. 832,bet kur tādas nodaļas
nebūtu, piesūtīt pa pastu tiešiValsts tipogrāfijai.

VALSTS TIPOGRĀFIJA.

Rīkojums par ievedmuitas ieteķināšanu.

Noteikumi par rūpniecības uzņēmumu
pievienošanu Latvijas apdrošināšanas
sabiedrībai pret strādnieku nelaimes
gadījumiem.

Rīkojums dzelzsceļu grantsfeedru Sietā:
Rīkojums par valsts aizsargamo piemi-

nekļu sarakstā ierakstītiem piemi-
nekļiem.

Rīkojums visiem apriņķu priekšniekiem.
Pielikutcs-papildinājums pie Noteikumiem

par grāmatvedību un norēķiniem ār-
lietu ministrijai padotās pārstāvībās
ārzemēm, kurām ir savs budžets.
(Skat ,.Valdības Vēstneša" 65. un
66 numuros).

Paraugi pie «Noteikumiem par grāmat-
vedību un norēķiniem valsts iestādēs"
(Skat. 9Vaid. Vēstneša" 71. numurā).

Valdības rīkojami un pavēles,
Apstiprinu.

1925. g 25. martā
Darba ministrs

A. Krievtņš.

Noteikumi
par rūpniecības uzņēmumu pie-
vienoēanuLati/ijas apdrošināšanas
sabiedrībai pret strādnieku ne-

laimes gadījumiem.
? .L._Fabriku rūpniecības, dzelzsceļu,
iekšējās kuģniecības un tramvaja uzņē-
mumi, kuros pastāvīgi nodarbina ne
ffi azak par četriem algotiem darbiniekiem,
neatkarīgi no tam, vai sājos uzņēmumos
lieto tvaika katlus vai dabas spēkiem
UMeni, gāzi, elektrību, naftu u. tml)
adzīvniekiem dzenamas mašinas, vai

j daa mašinas nelieto (darba ministfTJES
'g-^0. marta rīffojums Ne 10559,
arti « 66 num.), pievienojami Latvijas
S!°S,nāšanas sabiedrībai pret strād-

rain nelaimes gadījumiem ar attiecīga
"jona darba inspektora rīkojumu.

*r i. Par uzņēmuma pievienošanu ap-
dod fanas sabiedrībai darba inspektors

2inj optisku rīkojumu uzņēmuma pār-
P?c .'Jp?šniekam vai viņa vietniekam).
PSrzi ? °Juraa izsniegšanas uzņēmuma

šaou ^
arl)a insP ektors Ppievieno-

drjļ) . P a*iņo ari apdrošināšanas sabie-

<jr05ļ lēmums skaitās pievienots ap-
kaļ , sanas sabiedrībai ar to dienu,
viņa "ZlpmuT,ia pārzinis (īpašnieks vai
flk8^

sa
^

ēmis 2- Pantā minet0

4. Pievienojot uzņēmumu apdrošinā-
šanassabiedrībai, darba ministrijas 1924.g.
20. maita rīkojumā Ne 10559 minēto
četru darbinieku skaitā ieskaitāmi visi
strādnieki, amatnieki, kalpotāji, mācekļi
u.. t i bf>z dzimuma urj veouna i'.zšķiv
ribas, kuri uz darba līguma pamata ar
uzņēmuma īpašnieku vai starpnieku strādā
uzņēmuma darbus. r

5. Uzņēmuma pārziņa (īpašnieka vai
viņa vietnieka) pienākums iesniegt attie-
cīga rajona darba inspektoram uz viņa
pieprasījumu, nedēļas laikā no pieprasī-
juma saņemšanas dienas, ziņas par uz-
ņēmuma, ierīcēm, iekārtu, darou raksturu
un nodarbināto algoto darbinieku skaitu.
i 6. Par katru jaunatvērtu uzņēmumu,
Kurš saskaņā ar 1. panta «nosacījumiem
pievienojams apdrošināšanas sabiedrībai,
icā ari par tiem pastāvošiem uzņēmumiem,
|turi kaut kādu iemeslu dēļ nav vēl sa-
biedrībai pievienoti, pilsētu vai lauku
policijai jāziņo attiecīga rajona darba
inspektoram, uzrādot uzņēmuma adresi,
uzņēmuma īpašnieka vārdu un uzvārdu

i vai firmas nosaukumu, uzņēmuma darbu
raksturu un tajā nodarbināto algoto
darbinieku skaitu.

7. Uzņēmumi, kuri galīgi likvidēti vai
kuros ne mazāk par vienu gadu darbi
pilnīgi pārtraukti, kā ari tie uzņēmumi,
kuri vismaz vienu gadu ilgi neatbilst
1. pantā minētiem nosacījumiem, ar

attiecīgu rajona darba inspektora rīkojumu
izslēdzami no apdrošināšanas sabiedrības.

Piezīme: Uzņēmuma likvidācijas
gadījumā algotie darbinieki, kuri
pēc kārtējo darbu izbeigšanas veic
likvidācijas darbus, līdz šo darbu
izbeigšanai apdrošināmi apdrošinā-
šanas sabiedrībā.

8. Par uzņēmuma izslēgšanu no ap-
drošināšanas sabiedrjbas uz 7. panta
pamata darba inspektors dod rakstisku
rīkojumu uzņēmuma pārzinim (īpašniekam
vai viņa vietniekam), reizē paziņojot
par to ari apdrošināšanas sabiedrībai.

9. Par uzņēmuma likvidāciju, pārie-
šanu citas personas īpašuma vai pārcel-
šanu uz citu vietu uzņēmuma pārzinim
(īpašniekam vai_ vietniekam) 7 dienu
laikā rakstiski jāpaziņo attiecīga rajona
darba inspektoram un apdrošināšanas
sabiedilbai.

10. Ja uzņēmums pārgājis citas per-

sonas (fiziskas vai juridiskas) īpašuma
vai pārcelts uz citu vietu, ta saistības ar
apdrošināšanas sabiedrību neizbeidzas.

11. Darba inspektori ved sarakstu sava

rajona uzņēmumiem
^
Jtoi. pievienoti ap-

drošināšanas sabiedrībai. Saraksta veidu
nosaka darba ministrija.

12. No 11. pantā minētā saraksta
izslēdzami uzņēmumi, kuri uz 7. panta
nosacījumu pamata izslēgti no apdroši-
nāšanas sabiedrības.

13. Uzņēmuma pārzinim (īpašniekam
vai viņa vietniekam), kurš nav izpildījis
šajos noteikumos paredzētos pienākumus
vai iesniedzis nepareizas ziņas, draud
sodu likumu 377. un 377. p. p. pare-
dzētais sods.

Pamats. Rūpniecības darba likumu
(1913. g. izd.) IV. sadaļas IV. no-
daļas noteikumu 444. pants.

1925. g. 25. martā. Nb 10603.
Darba aizsardzības departamenta

direktors F r. Roze.
Sociālās apdrošināšanas nodaļas

vadītājs Jul. Treimanis.

Rīkojums.
Pamatojoties uz pieminekļu aizsar-

dzības, likumu pieminekļu valde nolēma
ierakstīt valsts aizsargamo pieminekļu
sarakstā sekošos pieminekļus:

Ne 47. Rīgas apriņķī, Turaidas pa-
gastā atrodošās un Rīgas skolotāju arod-
nieciskai biedrībai iznomātās agr. biskapa
pilsdrupas līdz ar piederīgo apkārtni.

Ne 48. Rēzeknes apriņķī, Andrupienes
pagastā (atsavinātas pusmuižas zemes
sadalīšanas plānā Ne 13 F) atrodošos un

'::. 2.ctr.cS fondā iedalīto VolkcStibergaa
pilskalnu un uz tā atrodošās pilsdrupas
līdz ar piederīgo apkārtni.

JSs 49. Cēsu apriņķī, Vecpiebalgas
pagastā atrodošās un zemkopības de-
partamenta pārziņā stāvošās agr. biskapa
pilsdrupas (izdalītas sevišķā zemes ga-
balā Ne 84) līdz ar piederīgo apkārtni.

Ne 50. Valmieras apriņķi, Rozoeķu
pagastā atrodošās un jaunsaimniekam
Jānim Jāņa d. Treijam piederošās agr.
biskapa pilsdrupas līdz ar piederīgo ap-
kārtni.

Ne 5.1. Liepājas apriņķj, Embotes
pagastā atrodošās un Embotes muižas
kulturelā centra rentnieka T. Andersona
lietošanā atrodošās agr. biskapa pils-
drupas līdz ar piederīgo apkārtni.

Jva 52. Madonas apriņķī, Bērzones
pagastā atrodošās un Bērzones pagasta
sabiedrībai piešķirtās agr. biskapa pils-
drupas līdz ar piederīgo apkārtni (izda-
lītas sevišķā zemes gabalā Ne 37).

Ne 53. Valkas apriņķī, Trikates pag.
atrodošās un Trikates pagasta sabiedrībai
piešķirtās agr. ordeņa pilsdrupas līdz ar
piederīgo apkārtni.

Ne 54. Cēsu apriņķī, Raunas muižas
gabalā Ne 41 F atrodošās un Raunas
pagasta sabiedrībai piešķirtās agr. biskapa
pilsdrupas līdz ar piederīgo apkārtni.

Ne 55. Bauskas apriņķī, Bauskas
pilsētas robežās atrodošās un Bauskas
pilsētas valdei piešķirtās pilsdrupas līdz
ar piederīgo apkārtni.

Ne 56. Kuldīgas apriņķī, Ivandes pa-
gastā un Ivandes muižas sevišķā zemes
gabalā Ne 12F atrodošās un zemkopības
departamenta pārziņā stāvošās uguns-
kapeues.

Ne 57. Ventspils apriņķī, Lagzdienes
muižas sevišķā zemes gabalā Ne 19 at-
rodošos un zemkopības departamenta
pārziņā stāvošo pilskalnu līdz ar pie-
derīgo apkarini.

Ne 58. Kuldīgas apriņķī, Padures

muižas sevišķā zemes gabalā V F atro-
došos un zemkopības departamenta pār-
ziņā stāvošo pilskalnu līdz ar piederīgo
apkārtni.

Ne 59. Ventspils apriņķi, Piltenes
muižas sevišķā zemes gabalā atrodošos
un zemkopības depaitamenta pārziņā
stāvošo pilskalnu līdz ar piederīgo ap->
kārtni.

Ne 60. Valkas apriņķī, Alūksnes pil-
sētas robežās atrodošos uu zemkopības
departamenta pārziņā stāvošo „Baznīcas
kalnu" un uz tā atrodošos pieminekli,
un agrākās baznīcns atliekas.

Ne 61. Kuldīgas apriņķī, Zvārdes pa-
gastā, Striķu muižā atrodošos vny zem-
kopības ministrijas pārziņā stāvošo pils-
kalnu līdz ar piederīgo apkārtni.

Ne 62. Tukuma apriņķī, Reņģes
pagastā agr. Tīles muižas robežās atro-
došos un jaunsaimniekam Voldemāram
Andreja d. Melderam piešķirto ,.Elku
kalnu".
" Ns 63. Valkas apriņķī, Alūksnes pil-

sētas robežās atrodošos un Alūksnes
pilsētas valdes pārziņā stāvošos ,.Glucka
ozolus".

Ne 64. Ilūkstes apriņķī, Dvietes pag.,
Špāku māju robežās atrodošos un
Dvietes pagasta valdes pārziņā stāvošo
pilskalnu līdz ar piederīgo apkārtni.

No 65. Ilūkstes apriņķī, Pilskalnes

pagastā Kazmirišku muižas robežās
atrodošos un zemkopības ministrijas
pārziņā stāvošo pilskalnu «Zamečkas
kalnu" līdz ar piederīgo apkārtni.

Ne T6 Madoras apriņķī, Stāmerienes
virsmežniecības Litenes novada 25. kvar-
ta' .^ atrodošos mežu departamenta pār-
ziņā stāvošo akmenskrāvumu.

Nb 67. Rīgas apriņķī, Baldones virs-
mežniecības robežas atrodošas un ,mčž'u
departamenta pārziņā» stāvošo pilskalnu
līdz ar piederīgo apkārtni,

Ne 68. Madonas apriņķī, Beļavas
muižas robežās atrodošos un Beļavas
pagasta sabiedrībai piešķirto pilskalnu
līdz ar piederīgo apkārtni *

Ne 69. Valmieras apriņķī, Ķieģeļu
pagastā uz Vaidavas ez.era austrumu
krasta atrodošos un mežu departamenta
pārziņā stāvošo pilskalnu (t. s. «Metimni")
līdz ar piederīgo apkārtni.

Mb 70. Valkas apriņķī, Smiltenes pil-
sētas administratīvās robežās atrodošos
un mežu departamenta pārziņā stāvošo
pilskalnu līdz ar piederīgo apkārtni.

Ne 71. Ventspils apriņķī, Popes Maz-
istabu māju robežās atrodošos un Uldti-
ķim Friča d. Freibergam piederošo
BStieģela kalnu" līdz ar piederīgo ap-
kārtni.

Ne 72. Cēsu apriņķī, Raunas muižas
sevišķā zemes gabala Ne 11 F atrodošos
un Raunas pagasta sabiedrībai piešķirto'
pilskalnu „Taniskālnu" līdz ar piederīgo
apkārtni.

Ne 73. Kuldīgas apriņķī, Zvārdes pa-
gastā agr. Ķerkliņu muižas mežā atrodo-
šos un mežu departamenta pārziņā stāvošo
pilskalnu līdz ar piederīgo apkārtni.

.Nb 74. Bauskas apriņķī, Vecumuižas
pagastā, Deprejas apgaitā atrodošos un
mežu departamenta pārziņā stāvošos
,Zaimu kapus".

Ne 75. Valmieras apriņķī, Vecates
muižas sevišķā zemes gabalā Ne 9 F
atrodošos un zemkopības departamenta
pārziņā stāvošo «Kapu kalniņu*.

Nb 76. Kuldīgas apriņķī, Veckuldīgas
muižas robežās atrodošos un zemkopības
departamenta pārziņā stāvošo pilskalnu
līdz ar piederīgo apkārtni.

Ne 77. Valkas apjiņķī, Ērģemes pa
gastā atrodošās un Ērģemes evanģ. luter
baznīcas valdes rīcībā stāvošās agr. or
deņa pilsdrupas līdz ar piederīgo apkārtni

Rīgā, 1925. gada 27. martā. Ne 493

Valsts konservators un pieminekļu
valdes priekšsēdētājs Fr. Ozoliņš

Valdes inspektors A. S t ā 1 s

$4ksa pa: .Valdības Vēstneši" sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

fat l mēnesi 1 lata 50 «aut.

Piesūtot mājā un pa pasta:
Pat 1 mēnesi 1 lats 80 sani
par atseviSķa Domam: saņemot

ekspedīcija .......— . 6 .
Pto atkalpārdevējiem . . . . — . 7 .

Latvijas valdības j^g. oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot _^ģ|^^^^6^^^ un svetkudienas

Redakcija: J^HlŽIIsi'P Ifeilr^i Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili m 3. Tei. m 9-89 «^^^m^^^S^ R!£>P* * Tel-**Rūsat stundas bo 11—12 ^f^lp&tf^Tir Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejlgām rindiņām 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — . 12 ,

b) citam iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — , 16 ,

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu (par obligat. sludin.) . — , 20 ,



Parausi pie .Noteikumiem par grāmatvedību un norēķiniem valsts iestādēs".
(Skat. „Valdibas Vēstneša" 71. numurā.)

ParaugS N2 h
Paraugs^

Kārt Ko 465. Dala IX Nodalījums: Kredita d-ts. Apakšnodalījums: V budžetu,
' "srramatved un kredita nod. Vieta 56. § 3. p. 4. tekošais remonts. .",_ _,. ..gramaiveu ' *'euud ~2\___^___J__ __ Ieņēmumi tekošu rēķinu Ne

—; n— I 3 4. fs. 6. 7. ļ~X 9. 10.
L ?" Pārskaitīts gk Izde v

r A VALSTS KONTROLEI ?

MOrdera Atvēlēts - Atjaun. lzae" Kredīta 3^
Dokumentu saturs čeka kredits CllUuulno- kredīts __ atlikums 11

Otrs eksemplārs - Kredita departamenta valsts grāmatvedības nodaļai
d,ena WJ* dalījuma dalījumu. <_ . „ ,

— ? PĀRSKATS

mv. 1925/6. g. budžets. . - 3.381 — - - - - - - - -3.381 -- valsts ieņēmumiem par mēnesī 192 g.
192. /192 saimniecības gads

19.IV. K. Maurs, avanss . . 58.910 — — — - — — — -200 — 3.181 —57

Iestāde, kas pārzin-ieņēmumus. .._
24.lV. P. ozoliņš ... .. 58.922 ? 15193.16581-

Departaments _..,, „._ _.

19. VII. Latv. bankas paz. J*76 - ' -- 100- -- 3.265 81 - Ministrija... _„_ _

N»
20. VII. V. kontr. r. M3016 no

§3 p. 3 500 3.765 81-

^ ^
25-VIII. V. kontr. r. Xs5020 uz . .__

83oll — — -— -200-— -— — 3.565 81 — H ^ f ,—=r—=
8'2 Budžetā Iemaksāts Pārskaitīts Iemaksāts pavisam no ?^l'tu

g § § -g no gada , tekoša ' . \ "OKumentu
Paraugs N° 2. o « paredzēts sakuma pieskaitits atskait;ts mēnesī gada sākuma pava^aķstn

(Otrā pusē no kvītes kvītes PASAKNIS N&.... Iestādes nosaukums,
pasakņa M)

^.^ ^ § pn
_

jj| KVTELg |ļļļj||
Iemaksāts Latvijas saņemts no ii; Saņemts no

banka. par ;ļj par

Datums K^es ļ™
n» "*«i«.l =« " 192 g"

. —I (Paraksts.) ;y (Paraksts.)

KVITĒS pasaknis X* ļ|
Iestādes nosaukums.

Ieņēmumu budž. § pn...... ||j KVITĒ Mb Ls flljlliilillffifil
, . saņemts no - ļjj Saņemts no

par Hļpar

(ParakstS -> I| ' 192
WaVsts.)

kvītes pasaknis „,_. I I
Iestādes "osaukums

. „ „ iii KVITĒ Ne Ls
Ieņēmumu budz. § pn «mmm

saņemts no i i ļļ Saņemts no -
? ;i!parp

[:zn^g. iii ls???????
RI- .?-?-" 192 8-

(P;rakStS'(paraksts) (Paraksts)

1925. gada aprilī Para"gs ^J

Ienācis

Datums Saturs ValstFļ Kreditu ļ Depozitu Spec.līdz. Pārejošas Kopā
le,Lm' I sumas sumas stirnas sumassumas |

Aprilī 1. Atlikums no 31. marta . — — — — 150 — 90 — — , — 240 —

1. Pēc ieņ. kv. gr. N? 1—5 300 — — — — — — — — — 300 —
1. Saņemts uz order čeku

.Nls 3784 — — 200 — — — — — — — 200 —
1. Pēc dep. kv. gr. N° 1—3 — — — — 100 — — — — — 100 —
1. Pēc spec. līdz. kv. gr.

kv. Ns 1 — — — — — — 10 — — — 10 —
1. Par pārd. vērt. p. dienas

pārsk — — — — — ——— 170 1 70

300 — 1 2"0 | - 250 - 100 — 1 70 851 70

Maijā 1. Atlikums noļ^SO. apriļa — ļ— ļļ 50 |—1| — ļ—ļļ — | —ļ 1 70 51,70

*Bg? ParaugsJ\fe 4.

Ministrija departaments
Valsts ieņēmumu ievācējs

PĀRSKATS

par iekasētām ieņēmumu sumām mēnesī 19 ".. g.

Ievācēja kasē , , _, .... ,
li T - ? , = Iemaksāts Atliek

Atlikums no Ienācis Latvijas ievācēja» §§ p.p. Ieņēmumu nosaukums iepriekšējā tekošā Kopa bankā kasē
I i mēneša mēnesīo \
^

?
Ls

Ls__
Ls Ls Ls

I. 1.1.
2.
3.
3.a
4. 1

Kopa par § 1.
I. 3. 1. ' ^

2.
3.
4.
5- ;

Kopā par § 3.
II. 7. 1.

2. , ;
Kopā par § 7.

K opsumā

n i ii ii i
Pielikumi: (skaits) Latvijas bankas kvītes kopsuma par Ls

Ieņēmumu ievācēja oaraksts:

I z dot s

Datums Saturs balsts Kreditu Depozitu ļ Spec.līdz. Pārejošas KoPa
,' ' sumas sumas sumas sumassumas . | _

Aprilī 1. Pēc rēķiniem .... — — 150 — — — — — — _ 150 -

2. Latv.. b. kv. J* 31876 . 300 — — — — — — — — — 300 -

2. , „ „ *fe 31-877 . — — — ' — 250 — — . - — - 250 -

2. . „ , *6 31878 . — — — — — 100 — -_
___

-

3O0 — 150 — 250 — ļ 100 — — — 800 -

30. Atlikums — - 50 -| — — — — 1 70____

300 - 200 —I 250 100 1 70 851 ^

(Iestādes nosaukums) Paraugs %_

VALSTS KONTROLEI

Ieņēmumu dokumentu saraksts Ne.

pie valsts ieņēmuma pārskata

par 192 /192 g ! mēnesi

Ieņēmumu tekošs rēķins Latvijas bankā E. Ne
Posms 1 § 1 p. 1.

^
_

, Doku- s u m a
mentu , , Piezīmes
skaits latos

^

27 2330

(Paraksts}

(Turpmāk vēL)



Pleilkums-papildinājums pie Noteikumiem pai
rāmatvedību un norēķiniem ārlietu ministrijai

^adotās pārstāvības ārzemes, kuram ir savs budžets.

(Skat. .Vaid. Vēstneša' 65. un 66. numuros.)
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Rīkojums Nr. 64

1925. g. 27. martā.

Papildinājums
pie 1922. g. 9. maija .Valdības Vēst-
neša" 102. numurā publicēto noteikumu
ievedmuitas ierēķināšanai par 'ekspor-
tējamo preču ražošanai izlietotām ār-

zemju izejvielām II. speciālās dalās.

II. speciāla daļa.
Ab. Ievedmuitas atmaksa par vilnas au-

dumiem, kas ievesti no ārzemēm
negumijotā veidā un izlietoti eks-
portējamo gumijotu mēteļu izgata-
vošanai.

1) Pie gumijotu lietus mēteļu eksporta
ievedmuita par ārzemju negumijotiem
vilnas audumiem atmaksājama tikai par
tiem mēteļiem, kuri izgatavoti no no-
teiktas sugas audumiem, kuru paraugs
negumijotā veidā glabājas Rīgas muitā.

2) Ievedmuita atmaksājama pēc ieved-
muitas tarifa 199. p. 1. pktā noteiktām
likmēm, reķinof 770 gr audumu par
katru mēteli (kungu vai dāmu), nerau-
goties uz viņu lielumu (tomēr ne par
mazāku kā Ne 44 mēteļa lielumu).

3) Uz katras muitai iesniegtās ieved-
muitas kvītes pamata izdodama ierēķinu
apliecība par sumu, kas līdzinās 85°/o
no kvitē uzrādītās ievedmuitas sumas.
Par to eksportēto daudzumu, ko nevar
segt ar ievedmuitas kvltēm, ierēķinu ap-
liecība nav izdodama.

4) Šie noteikumi attiecas uz I. Latvijas
lietus mēteļu fabriku un apģērbu namu
akc. sab. „Mozes Šrage".

Finansu ministra biedrs
J. Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Rīkojums Nr.

Visiem apriņķu priekšniekiem.

Atceļot 1. punktu no 1922. gada
25. augusta rīkojuma ar Ne 7, kas pie-
sūtīts pie būvvaldes tā paša gada
26. augusta raksta ar Ne 96601, uzdcdu
visiem apriņķu priekšniekiem

izdot atļaujas ga dl j urna rakstura
izrīkojumu un sapulču noturēšanai
pastāvošās ēkās, nepieprasot būvvaldes
atļaujas uzrādīšanu, un izšķilt uz vietas
jautājumu par telpu piemērotību, ievē-
rojot, ka:
1) pielaižamais sapulces vai izrīko-

juma apmeklētāju skaits nosakāms,
rēķinot 8 personas uz izrīkojuma
telpas gtīdas laukuma 1 kv. asi,
neieskaitot skatuvi;

2) apmeklētāju nodrošināšanai vaja-
dzīgās izejas resp. trepes nosa-
kāmas, rēķinot 250 personas uz
1,40 mtr. platu izeju vai trepēm,
neieskaitot izejas vai trepes, kuras
nepieciešamas skatuves nodrošinā-

.
AttieJbā uz telpām, kuras sevišķi iz-

rīkojumiem vai sapulcēm būvētas, vai
vēlāk šām vajadzībām piemērotas un
sabiedriskiem nolūkiemtiek
parasti lietotas, paliek spēkā rī-
kojuma Ne 7 otrais punkts.

1925 g. 27. martā.
Administratīvā departamenta

direktors Šlosbergs.
Būvvaldes priekšnieks, inženiers

E.Ko1p a k s.

Apstiprinu.
1925. g. 25 martā.

Satiksmes ministrs
J. P a u 1 u k s.

Rīkojums Nr. 106
1925. g 27. martā

Lieku priekšā instrukcijā Ne 44 par
grants pārvadāšanu no dzelzsceļu grants
bedrēm (kareriem) izdblišanai. pašvaldī-
bas iestādēm un privātām personām, kas
iespiesta 1925. g. .Dzelzsceļu Virsvaldes
rīkojumu krājuma* 7. numurā, 2. § bei-
dzamo teiksmu .Kvlte jāuzrāda, ka
iemaksātā nauda ieskaitāma "
strīpot un tā vietā ierakstīt, liekot punkta
vieā komatu: „kura ieskaitāma dzelzs-
ceļu ieņēmumos".

Bez tam § 3 teksta galā pieraks'It,
liekot punkta vieta komatuj ,bet uz
L platuma ceļiem ne mazāk kā par
22 kub. m un uz P platuma ceļiem ne
mazāk kā par 60 kub. m, t. i attiecīga
sastāva tilpumu."
Dzelzsceļu galvenais direktors A. Rode.

Eksploatacijas direktors T. Dumpis.
Techniskā direktora palīgs K. Paegle.

Finansu direktors Mazkalniņš

Valdības iestāžu paziņojumi
Liepājas apgabaltiesas izmeklē-
šanastiesnešuiecirkņu sadalījums
kujš stājas spēkā ar 1925. g. 1. aprili.

I. Liepājas apgabaltiesas svarīgāko lietu
un Liepājas pilsētas I izmeklēšanas
tiesneša iecirknis: svarīgāko lietu
iecirknis — viss Liepājas apgabal-
tiesas rajons, Liepājas pilsētas I iz-
meklēšanas iecirknis — Liepājas
pilsētas I policijas iecirknis, kara
osta un tirdzniecības osta.

II. Liepājas pilsētas II izmeklēšanas
tiesneša iecirknis — Liepājas pilsētas
II un III policijas iecirkņi.

III. Liepājas lauku izmeklēšanas tiesneša
iecirknis — Aisteres, Aizviķu, Asites,
Bārtas, Bātas, Bunkas, Dunikas,
Durbes, Embotes, Gaviezes, Gramz-
das, Grobiņas, Kalētu, Krotes, Me-
dzes, Nīcas, Pērkones, Priekules,
Pormsātes, Rāvas, Rucavas, Tadaiķu,
Talsu, Vaiņodes, Vērgales, Vecpils,
Virgas, Ziemupes pagasti, Priekules
miests un Grobiņas pilsēta.

IV. Aizputes izmeklēšanas tiesneša
iecirknis — Apriķu, Aizputes Kloste-
res, Aizputes-Pils, Briņķu, Brocēnu,
Cīravas, Cieceres, Dunalkas, Dzēr-
ves, Ezeres, Kazdangas, Lažas, Nī-
grandes, Rudbāržu, Sakas, Sieksātes,
Tāšu-Padure<, Ulmales-Labragas, Val-
taiķu, Zvārdes, Saltus, Sātiņu, Kur-
sīšu, Pampāļu, Skrundas pagasti,
Saldus un Aizputes pilsētas.

V. Kuldīgas izmeklēšanas tiesneša
iecirknis — Vārmas, Raņķu, Griķu,
Kuldīgas, Snēpeles, Turlavas, Plane-
ces, Kurmales, Ivandes, Padures,
Rendas, Lielrendas, Ēdoles, Zlēkas,
Alšvangas, Pilsbergas, Gaiķu Satiķu,
Lutriņu, Kabiles, Bases, Gudenieku
pagasti un Kuldīgas pilsēta.

VI. Ventspils izmeklēšanastiesnešaiecirk-
nis — Dundagas, Popes, Puzes,
Usmas, Ugāles, Sarkanmuižas Vārves,
Užavas, Zūras, Ziras, Piltenes pa-
gasti, Piltenes un Ventspils pilsētas.

Priekšsēdētājs B i r k s.
Sekretārs M. B a u 1k a 1 n.

Paziņojums Ne 45

Saskaņā ar 1923
^
g. 23. aprija likuma

10. pantu zemes vērtēšanas virskomisija
paziņo, ka savās sēdēs skatīs cauri vietējo
vērtēšanas komisiju lēmumus sekošo
apbūves gabalu un muižu saimniecību
novērtēšanas lietās:

1925. g. 28.. aprilī, pulksten 3 dienā,
Rīgā, Noliktavas ielā Ne 1, dzlv. 5

238) Valmieras apr. Lielstraupes pag.
Lielstraupes muižā ar pusmuižām;

239) Valmieras apr. Stalbes pag. Stalbes
rrtyi žā;

240) Valkas apr. Vec-Gulbenes pagasta
Vec-Gulbenes muižas nekultivētās
zemes;

241) Tai u apr. Zentenes pag. Durzupes,
Karlsbergas, Balgales, Zentenes,
Silu, Lāmiņu, Pindzeles, Galtenes
muižās un Vildenes, Mazlāmiņu un
Jaunpļavu pusmuižās

242) Kuldīgas apr Raņķu pagasta Vār-
nas, Kaņķu, Niedras, Savenieku un

. Kancleres muižās.
1925. g. 30. aprilī, pulksten 3 dienā,

turpat
243) Daugavpils apriņķa Dagdas pagasta

Ziverchofas, Astašovas, Ignatovas,
Dagdas un Kon-tantinovas muižās;

244) Tukuma apriņķa Sēmes pagasta
Brizules, Mazbnzu'es, Sēmes, Rau-
das un Kaives muižās un Kāres
pusmuižā;

245) Rēzeknes apriņķa Viļātu pagasta
Radopo'es, Jaunnkovas, Viļānu mui-
žās un Vecrikovas ūdensdzirnavās;

1925. g. 5. maijā, pulksten 3 dienā,
turpat

246) Ventspils apr Popes pagEsta Jaun-
muižas, Vēdes, Ances, Jāņkalna,
Kārļa un Loaefta pusmuižas un
Vēveru un Kslēju kalpu mājās;

247) Jēkabpils apriņķa Lindes paga t3
Lindes Birzgales muižā ar pusmui-
žām un rentes mājām;

248) Ilūkstes apr. Skrudalinas pagasta
Elkšņu, Bruņa?, Marijas, Taboru un
Liellašu muižās.

1925. g. 7. maijā, pulksten 3 dienā,
turpat

249) Valkas apriņķa Smiltenes pagasta
Ikšķiles, Jaunsmilienes, Jāņu mui-
žās un Ķeņģu, Vecmeža, Grotuža,
Vēskas, ' Cērtenes un Lembu pus-
muižās un Smiltenēs muižas rentes
mājās;

250) Bauskas apr. Rundāles pagasta Liel"
svirkales muižā un Rundāles muižā
ar Virzites pusmuižu, kalpu un ren-
tes mājām;

251) Rīgas apriņķa Siguldas pagasta Si-
guldas un Jūdažu muižās;

252) Jelgavas apriņķa Ozolnieku pagasta
Cenas un Straumes muižās;

1925. g. 12. maijā, pulksten 3 dienā,
turpat

253) Daugavpils apriņķa Rozentovas pa-
gasta Rozentovas un Zosnas-Jelov-
kas muižās;

254) Valkas apriņķa Strenču miesta ap-
būves gabali, kas novērtēti no vie-
tējās zemes vērtēšanas komisijas
no š. g. 20. līdz 21. martam.

1925. g. 14. maijā, pulksten 3 dienā,
turpat

255) Rļgas apriņķa Siguldas miesta ap-
būves gabali, kas novērtēti no vie-
tējās zemes vērtēs mas komisijas
no š. g. 3. līdz 17. martam;

256) Valkas apriņķa Bilskas pagasta
Jaunbiļskas, Zeltiņu, Bānuža, Rau-
das un Pāpiņa muižās.

Rīgā, 1925. g. 27. martā.
Zemes vērtēšanas virskomisijas

priekšsēdētājs *A. Ķ u z e.
Sekretāra vietā Fr. Šira ks-Gru zīts.

Saraksta
patentētiem ārstniecības līdzek-
ļiem, kurus atjauts ievest Latvijā,

papildinājums*).
Tek. J* Ārstniecības līdzeklis.

*592. Atofanil
*593. Calcium Diuretin
*594. Cilotropin
*595. Digitalis-Dispert
*596. Icterosan
*597. Olesal
*598. Pantosept
*599. SaJvrgan
600. Savon Medicol Bacterioide

*601. Sulfoxul-Salvarsan
602. V e e t

Minētie ārstniecības līdzekļi muitojami
pec ievedmuitas tarifa § 113. attiecīgiem
punktiem.

Pamats: Iekšlietu ministrijas farmā-
cijas valdes 1925. g. 25. februāra
raksts Ne 2057.

1925. g. 26. martā. Ne 5151.
Finansu ministra biedrs

J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Paziņojums
Cēsis un apkārtnē dzīvojošiem

valsts darbiniekiem.
Darba ministrijas sociālās apgādības

departaments paziņo, ka Dr. Krastiņš
ir pieņemts par valsts darbinieku ārstu
— dzīvo Cēsīs, Rīgas ielā Ne 37 a, dz 2.

Departamenta direktors O. Sīlis.
Veselības nodaļas vadītājs

Dr. D r i b b a.

Paziņojums
Rīgā dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Darba ministrijas sociālās apgādības

departaments paziņo, ka prov. A. Kocha
aptieka, Lielā Lāču ielā Ne 8, uzņemta
darba ministrijas aptieku sarakstā un iz-
sniedz zāles pret valsts darbinieku ārstu
parakstītām receptēm.

Departamenta direktors O. Silis.
Veselības nodaļas vadītājs

Dr.Dr i b b a.

Iecelšanas.
Rīkojums Ms 21.

Uzdodu līdzšinējam Cēsu apriņķa valsts zemju
inspektoram Aleksandram Rubenim bez Cēsu
apriņķavalsts zemju inspekcijas, pārzināt ari jaun-
nodibinato Madonas apriņķa valsts zemju inspekciju
un apriņķa zemes ierīcības komiteju, skaitot no
š. g. 1 aprija, piešķirot viņam tiesību saņemt par II .
t. i. Madonas apriņķa valsts zemju inspekcijas un
zemes ierīcības komitejas pārzināšanu, pēdējā ap-
riņķa inspektoram piekrītošas komandējuma naudas,
Ls 65 apmēra. Madonas apriņķa valsts zemju
inspekcijas un zemes ierīcības komitejas kancleja
pievienojama Cēsu apriņķa valsts zemju inspekcijas
kanclejai, Cēsīs. Madonas apriņķa zemes ierīcības
komitejas sēdes noturamas Madonā.

Rīgā, 1925. g. 25. martā.
Zemkopības ministrs M. G a i i ī t s

Zemkopības departamenta direktors P. Grāvs.
Administrativi-saimnieciskās daļas

vadītājs E. Bērziņš.
*

*) Skaties .Valdības Vēstneša* 1925. g. 29. jan-
vāra 22. numura.



Iekšzeme.

Uzaicinājums.
Tautas gods ir viņas varoņi,
Varoņu gars — tautas nemirstība.

Mūžam jaunas un neuzvaramas ir tās
tautas, kufārn savi varoņi, un_ tikai tās
tautas ir nemirstīgas, kuru dēlu varoņ-
gars dedzis karstā tēvijas mīlestībā. Ari
latvju tautai ir savi varoņi, nevien ap-
dziedāti jū-mīgās dainās un daudzināti
teikās un pasakās, bet visas kulturelās
pasaules apbrīnoti.

Viens no mūsu lielākiem varoņiem ir
pulkvedis Briedis. Viņa vadītie latvju
strēlnieki ieguva visas pasaules atzinību
par savas dzimtenes varonīgo aizstāvē-
šanu. Un pat mušu ienaidnieki — vāci
neliedza savu cienību varoņiem, kurus
no vienas uzvaras uz otru veda pulk-
vedis Briedis.

Latvju tauta ! Godini savu lielo varoni,
viņa mūžīgu piemiņu, celdama gaismā
viņa slavenos darbus. Stāsti savas at-
miņas un novērojumus, kopo piedzī-
vojumus un visu, ko esi dzirdējis par
pulkvedi Briedi. Krāj katru lietiņu un
atmiņu, kam kāds sakars ar pulkvedi
Briedi.

Pulkveža Brieža fonda biedrība griežas
pie visas tautas, bet it sevišķi pie pulk-
veža Brieža tuviniekiem, draugiem, pa-
ziņām un ciņu biedriem, piesūtīt biedrī-
bai : pulkveža Brieža vēstules, rakstus un
piezīmes, kaut ari mazas, jo mūsu va-
roņu vēsturē katram sīkumam ir liela
nozīme. Tikpat svarīga nozīme ir katrai
un pat vismazākai lietiņai, kura piederē-
jusi nelaiķim vai kurai kāds sakars ai
viņu. Ļoti nepieciešama katra sarakstī-
šanās ar pulkvedi Briedi un atmiņas pai
viņu no pirmās bērnības un skolas lai-
kiem līdz viņa mocekļa nāvei. Un ne
tikai pašu atmiņas, ari no citiem dzirdē-
tas. Katram piedzīvojumam un dzirdētam
ir svars un nozīme, ja kādam zināmas
vietas vai personas, kur atrodamas kādas
ziņas par pulkvedi Briedi, vai kādas
lietas no viņa, biedrība laipni lūdz to
paziņot. Biedrība atlīdzinās par darbu
un lietām ja tas vajadzīgs, bet uzsver,
ka ziņu un materiālu krāšana un piesū-
tīšana nav kavējama, jo katra diena nes
sev līdzi aizmirstību un iznīcību.

Biedrības adrese: Rīgā, Blaumaņa ielā
Ne 30/32. Pulkveža Brieža Fonds.

Priekšsēdētājs, ģenerālis A u z ā n s.
Sekretārs J. P a u 1 u k s.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Paziņojums.
Izmainot savu paziņojumu Ne 1863,

kas iespiests «Valdības Vēstneša" š. g.
21. marta 65. numurā, Daugavpils-Iluk-
stes apriņķa valsts zemju inspekcija dara
atklātībai zināmu, ka reizē ar Krāslavas
valsts zemju rajona likvidēšanu, ar š. g.
1. aprili tiek likvidēts ari Preiļu valsts
zemju rajons, caur ko Vārkavas, Preiļu
un Jasmuižas pagastu pārvaldīšanā pār
iet Krustpils rajona valsts zemju pārziņa
rīcībā, bet Kapiņu pagasta pārvaldīšana
— Daugavpils rajona valsts zemju pār-
ziņa rīcībā, līdz likvidējamā Krāslavas
valsts zemju rajona : Izabelinas, Izvoltas,
Grāveru, Krāslavas, Piedrujas, Dagdas,
Asūnes un Pustinas pagastiem. Pec vi-
s'em paskaidrojumiem attiecībā uz šiem
pagastiem zemes lietās un maksājumu
nokārtošanā jāgriežas pie minētiem ra-
jonu pārziņiem.

Ilūkstes apriņķa 1. valsts zemju rajona
likvidēšana pagaidām tiek atlikta.

Krustpils rajona valsts zemju pārziņa
kancleja atrodas Kruātpilī, Lielā ielā
Ne 191. Daugavpils rajona valsts zemju
pārziņa kancleja atrodas Daugavpilī,
Teātra ielā Ne 4.
Daugavpils-Uuk&tes apriņķa

valsts zemju inspektors J. T r e i g u t s.
Darbvedis E. Krasovskis.

Ārzemes

Valsts prezidenta vēlēšanas
Vācijā.

Ber 1 inē, 29._ martā. Valsts pre-
zidenta vēlēšanu diena visā
Vācijā pagājusi diezgan mierīgi No-
pietnākas sadursmes nekur nav notiku-
šas. Salīdzinot ar reichstaga vēlēšanām

decembri, nodoto balsu skaits
stipri samazinājies — caurmērā
laikam par kādiem 20%; domā, ka tas
daudz nepārsniegs 60°/o novēlētāju kop-
skaita. Ari partiju aģitācija šodien bij
diezgan mērena.

Pifmais vēlēšanu rezultāts
nāca zināms taisni pulksten 7 vakarā —
par Berlīnes tā saukto avīžu iecirkni.Tur
nodotas pavisam 842 balsis (7. decembri
— 874). No tam sociāldemokrāts Brauns
dabūjis 225 (201), demokrāts Hellpachs
— 169 (203), labā bloka kandidāts Jar-
res — 335 (340), centrists Marks — 44
(33), nacional-socialist Ludendorfs —
6 (13), komunists Taelmans — 58 (66).

LTA.

[ Tiesu sludinājumi.
Kmf» tiesa,

pamatodamās uz savu š. g. 7. marta
rīcības sēdes lēmumu un kara tiesu lik.
951. un 953. p. p., meklē tirgotāju
Vulfu Haima d. Musseli, apvainotu
nozieguma nodarījumā, kas paredzēts
sod. lik. 51. p., 448. p. un 440. g.

Mussels piederīgs pie Rīgas pilsētas,
28. gadus vecs, žīds.

Personām, kurām būtu
^

zināma viņa
uzturēšanās vieta, nekavējoties paziņot
kara tiesai vai tuvākai policijai,
kufai to apcietināt un ievietot Rigas
ceiitralcietumā.jeskaitotkaja izmeklēšanas
tiesneša svarīgās saimniecības lietās rī-
cībā, par to paziņojot pēdējam un tiesai.

Rigā, 26. martā 1925. g.
Kāja tiesas priekšsēd.,

kapteinis H. Jakobsons.
25753 Sekretārs, k. ier. A.R u mpe.

Jittfa tiesa,
pamatodamās uz savu rīcības sēdes lē-
mumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p. p.,
meklē 7. Sigulda* kājn. puika jaun-
kareivi Broņislavu Staņislava d. Šale-
nieku, apvainotu noziedzīgā nodarī-
jumā, kāds paredzēts kara sod. lik.
128. p. I. d. un 133. p.

Saletiieks dzimis 1899. g., piederīgs
pie Rēzeknes apr., Varkļānu pag., pirms
iesaukšanas kāja dienesta_ d īvojis šī
paga.ta Arklenieku ciemā, katoļticīgs,
latvietis, pagasta skolas izglītība, pec
nodarbošanās zemkopis.

Personām, kuļam būta zināma viņa
uzturēšanās vieta, nekavējoties ziņot
kara tiesai vai tuvkai pol cijai, kurai to
apcietināt un ievietot kāja pārmācības
iestādēs ieskaitot viņu 4._ iec kafa
izmeklēšanas tiesneša rīcībā, par ko
pazņi. t pēdējam un tiesai.

Rīgā, 26. martā 1925. g.
Kafa tiesas priekšsēd.,

kapteinis H. Jakobsons.
25750 Sekret. k. ier. A. Rumpe.

Rtg»s apgabali, I. kriminalnod.,
saskaņā ar savu 1925. g. 18. maita
lēmumu, meklē uz šod. lik. 522. p.
2. pkt. pamata apsūdzēto Aleksandru
Antona d. S ī m a _ n i, 27 g. vecu, pie-
derīgu pie Dignājas pag. Jaunjelgavas
apr., i-uja pannas t esai nav zināmas.

Visām iestādēm un personām, kuram
zināms, kur atrodas minētais Sīmanis
un viņa manta, Jāpaziņo par to Rīgas
apgabaltiesai, ka arļ jāsper atiiecīgi
soļi Simaņa apcietināšanai, jo ar tiesas
š. g. li? , rraita knv. imu ka drošības

līdzekļu veids pret Sīmani noteikts —
apcietinājums.

Rīgā, 23. martā 1925. g.
Priekšsēd. b. Beigtais.

25756 Sekretārs Kalniņš.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod,
pamatojoties uz 17. marta 1923. g
likuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p.,
ievērojot Henrietes Kārļa m. Liozko
lūgumu un savu 1925. g. 17. marta
lēmumu, paziņo, ka parādniece Henriette
Kārļa m. Liozko parādu pēc obligācijas
par 8000 r., apstiprinātas 1912. g.31. maijā
K° 59 uz nekustamo īpašumu Cēsu pils.
patrimonial apgabala pie Gaujas atrodošos
vasarnīcas zemes gabalu N° 1, ar zemes
grāmatu reģ Ne 265, izdotas no Vladi-
slava Jāņa d. Liosko par labu Kārlim
Pētera d. Dzirnem, kuru obligāciju
Aleksandrs Sokolovs , ka blankocesionars
ir cedejis Cēsu kraj-aizdevu kasi ir sa-
maksājis viņas beidzamai kreditorei Cēsu
kraj-aizdevu kasei, bet šī augšno minētā
obligācija nevar tikt_ izsniegta atpakaļ
parādniekam dēļ dzēšanas zemes grā-
matas .tamdeļ, ka ir gājusi zudumā.

Tapec apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kuļam būtu tie-
sības uz augša aprādīto obligāciju, pie-
teikties tiesa viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vestn.% un aizrāda,
ka, ja šīs personas noteikta laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iznīcinātu
un_ lūdzējai dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1925. g. 21. martā. Ns 2510
Priekšsēd. v. A. B1 u m e n t a 1 s.25436 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 17. maita 1923. g.
iikuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
an civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p.,
ievērojot Ievas Jāņa m. Lauskis lūgumu
un savu 1925. g. 17. marta lēmumu, pa-
ziņo, ka parādniece Ieva Jāņa m. Lauskis
paradu pec obligācijas par 500 rbļ.,
apstiprinātas 1895. g. 29. aprilī ar.Nš 191
uz nekustamo īpašumu Rigas apriņķī,
Skrīveru muižas zemnieku zemes, Urpulu
mājām ar zemes grāmatu reģ. Ns 1673,
uz Ievai Lauskļs piederošo domāto pusi,
izdotas no Pētera Jāņa d. Stučka par
labu Marei Piegaz, dzim. Brīviņ ir sa-
maksājusi, bet šī augšā minētā obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ parādniecei
dēļ dzēšanas zemes grāmatās, tamdēļ ka
ir gājusi zuduma.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augša aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša laikā,

skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests .Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka, ja šīs personas noteikta
laikā nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmata..

Rīgā, 1925. g. 21. martā. Nš 2538
Priekšsēd. v. A. B 1 m e n t a 1s.

25437 Sekretārs A. KaĪve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 1923. _g. 17. marta
likuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062._p. p.,
ievērojot Ernsta Anša d. Loskes lūgumu
un savu 1925. g. 17. marta lēmumu,
paziņo, ka paiādnieks Ernests Anša d.<
Loske parādu pēc obligācijas par 2003 r.,
apstiprinātas 1904. g. 18. februārī ar
Ks 55, uz nekustamo īpašumu Valmieras
apr., Kauguru muižas zemnieku zemes
Skāmes mājām ar zemes grāmatu reģ.
Mš 704, izdotas no Anša Benjamiņa d.
Loske (Losman) par labu Ernstam Anša
d. Loske kura pārgājusi uz Konrādu
Augusta d. f. Knirimu, kā blanko-
cesionaru, kas viņu ir cedējis atkal blanko,
ir samaksājis viņas beidzamai kreditorei
Kauguru-Mūrmuižas kraj-aizdevu sabie-
drībai, bet šī augšā minēta obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ parādniekam
deļ dzēšanas zemes grāmatas, tamdēļ
ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uzacina visas personas, kujam būtu
tiesība uz augšā aprādīto obligāciju
pieteikties tiesā viena mēneša Jaika,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesī", un aiziada
ka ja šīs personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, oblguciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos ties bu prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1925. g. 21. martā. J* 2599
Priekšsēd. v. A. B1 u me n t a 1 s.

25438 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 1923. g. 17. marta
iikuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p.,
ievērojot Pētera Rozenberga lūgumu un
savu 1925. g. 10. marta lēmumu, paziņo,
ka Pēteris Rozenberga parādu pēc divām
obligācijām: 1) par 470 atlikum^ no.
obligācijas par 3120 rbļ., pirmatnēja
lielumā apstiprinātas 1876. g. 26. nov.
ar N° 2221 uz nekustamo īpašumu Val-
kas apr., Cempu muižas zemnieku zemes
Vecbage mājām ar zemes grām. reģ.
Mš 974^ izdotas no Pētera Rozenberga
par labu Nikolajam f. Tranzehe; 2) par
3000 rbļ., apstiprināta 19u7. g: 5. febr.
ar 'Js& 6i uz. to pašu nekustamo īpašumu,
izdota no Pētera Dāvā d. Rozenberga

par labu Jānim Pētera d. Lapekinam ir
samaksājis viņu beidzamam kreditoram
1) Kauguru Mūrmuižas krāj-aizdevu sa-
biedrībai un 2) Valmieras krāj-aizdevu
sabiedrībai, bet šīs augšā minētā obli-
gācija nevar tikt izsniegta atpakaļ parād-
niekam dēļ dzēšanas zemes grāmatās,
tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uzaicina visas personas kurām būtu
tiesības uz augšā aprādītām obligācijām,
pieteikties tiesa viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesī", un aizrāda,
ka, ja šīs personas noteiktā laikā nepje-
teiksies, _ obligācijas atzīs par iznīcinātām
un lūdzējām dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1925. g. 23. martā. Ns 2541
Priekšsēd. v. A. B1 u m e n t a 1 s.

1CASR CotroJiro A ir.loo

Rīgas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š.g. 18. marta lēmumu,
meklē uz sad lik. 578 p. pamata pie
Jaunjelgavas apr,, Mēmeles pag. piede-
rīgo Arturu Miķeļa d. S a u 1 i, 36 g.
vecu, kūja pazīmes tiesai nav zināma?.

Visām iestādēm un personām, kurām
zināms kur atrodas minētais Saule un
viņa tnant?, jāpaziņo par to Rīgas ap-
gabaltiesai.

Rīgā, 24. martā 1924. g.
Priekšsēdētāja b. B e r g t a 1s.

25755 Sekretārs Kaln i ņ š.

Rīgas apgabalt. rēgi strac. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1925. g. 18. iebruara
lēmumu reģistrēta kooperativa sabiedrība
zem nosaukuma: «Kokneses dārzkopības
kooperatīvs ar valdes sēdekli Koknesē.

Nodaļas pārzinis E g 1ī t s.
25481 Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa.
saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu
un pamatodamās uz sava 1925. gada
12. marta nolēmumu un civ. proc. lik.
2081. p. 2. pkt., kā ari 1923. g.
17. martalik. 3.p., uzaicina to personu,
kūjas rokās atrodas pirkšanas-pārdošanas
akts, koroborēts 1889. g. 23. nov.
ar Ns 450 uz Jaūnjelg apr., Seces pa-
gasta Zasas muižas .Kalna-Vanag"
mājām ar hipotēkas Ne 851, no-
drošinot pirkšanas sumas atlik. H91 r.
ar ķīlu tiesibām uz minētām mājām,
kā ari personas, kurām' būtu kādas
tiesības uz minēto aktu, pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī."

Ja minētā termiņā obligāciju neiesniegs
vai tiesības nepieteiks,-tiesa atzīs parāda

iktu par spēku zaudējušu un Zemes
sankai dos tiesību prasīt ša parada
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1925. g. 20. martā LN°586/2S
Priekšsēd v. J. Skudre.

25497 Sekretārs Ķ.'Pussans
^

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu
un pamatodamās uz sava 1925. g-
12. marta nolēmuma un civ. proc.

lik. 2081. p. 2. pkt., kā ari 19#. g-

17. marta lik. 3pi, uzaicina »
personu, kuras rokas atrodas P'* sm™"
pārdošanas akts, koroborēts 18b«. g.

13. maijā ar N° 25 uz Talsu apr.-, Nogales

pag. Nogales .Ansmārtiņu * mājam ar Hi-

potēkas Ns 2, nodrošinot P«£
šanas sumas atlikumu 2185 _roļ.

ķīlu tiesībām uz minētām mājam,
ari personas, kufām būtu kādas tiesiM*
uz minēto aktu, pieteikt savas tieaM»

šai tiesai sešu mēnešu laika, ^°ll
sludinājuma iespiešanas dienas ,va
Vēstnesī."

Ja minētā termiņā obligāciju »

sniegs vai tiesības nep ieteiks, tiesa
parāda aktu par spēku zaudep» »

Zemes bankai dos tiesību pras»

parāda dzēšanu zemes grāmatas. „.
Jelgavā, 1925.g.20. martā. LJ*«'

Priekšsēd. v. J- Skud «?

25498 Sekretārs K.P_ii!i=-

Jelgavas apgabaltiesa
sa2marta

pamatod mas uz sava s. g? j,
nolēmuma, dara zināmu vispanD3 -

^obligācija par 5000 kr rbļ- 'zstafl "vjrda
Maksimiliana Va 1 d m aņa
blanko cedēta un koroboreta «

6. jūnijā ar N» 3136 i>z Bauskas
^

Mēmeles muižas .Vimbul-Jan ^
ar zemes grām. ».4422 «<*»

]>
nīcinātu lūdzējai, Bauskas la™»'

d psr
krāj-aizdevu kasei, kas sevimu jt
minētā akta īpašnieci dota

^
tiesiw y

0
obligācijas norakstu, kūts stās'

zuduša oriģināla vietā. ,_ ^\"0Jelgava,. 1925. g. 18. marta. LJ &
Priekšsēd. v. E. Jel" ,sat s.

25339 Sekretārs K r_ i!
Jelgavas apgabaltie^

dara vispārībai zināmu, kaAen0leni*
sapulces š.g.28.Jebruna ^deberg

^privatadvokaia n Kārlim
^ ^

e$ļ sve3»
izdot apliecību par tiesio»
lietas pie Jelgavas apgabala* . a|ti£j »

miertiesnešiem un Jelgavas aps
ka apelācijas instancē. . ta Vi

Kārla Kvelberga dzīve» v

muižā, Kandavas pag-.™ " > ^
Jelgavā, 26. martj 19/p- S- ke r»s

Priekšsēdei. s«„f.
25 .08 Kanclejjs p«B.

Rīkojums Nš 66.
Saskaņā ar 1923. g. 23^ apiiļa likuma 6. pantu

ieceļu par Rīgas apriņķa Ādažu un Allaža pagastu
zemes vērtēšanas komisiju priekšsēdētāju zemēs
vērtēšanas nodaļas virstaksatoru Kārli Cīruli.

Rīgā, 1925. g. 27. marta.
Zemkopības ministrs M. G a i 111 s.

KURSI.
Rīgas biržā. 1925. gada 30. maitā.

Devlici:
1 Amerikai dolāri .... 5,175 — sv,1 Anglijas mārciņa .... 24,72 - ļfi,
100 francijas banka ... 2700 - 7?»
100 Beļģijas feank. . . . . 26',25 - Jsn100 Šveices ttanlm .... 99 40 - uČ
100 Itālijas lira 21 00 - J?„'n tt
100 Zviedrijas kronu . . . i39;,)0 _ {MO
100 Norvēģijas kronu . . . 80,35 - 81£100 Dānijas .krona .... 93,55 - %Jļ
100 Cechoslovaķijas kiona . 15,20 — k'S
100 Holandei guldeņa . . . 205, 55 - aoTm
100 Vācijas marka .... 122,00 - $«
100 Somijas muka .... 12,95 - iv*100 Igaunijas muka ... 1 35 _,J*100 Polijas ilota 98,00 - gL
100 Lietuvas lita 50,50 - K°
1 SSSH červoņecs .... 28,40 - „«

Dārgmetāli: i0,S5

Zelts 1 kg 3420-3450
Sudiabs 1 kg 105 - in

Vērtapaplii: "
5°/o neatkarības aikņēmams . 98 — loo
4°/o Valsts prem. aiiņ. . . 98 — lorv
6°/9 Zemes bankas ķīlu zīmes 93 — 93
8°/o Hipotēka bankas ķīlu _ -

mes. . 96-37

Klgu bifžas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A. Kacem .

Zvērināts biržas māklera P. Rupntn

Rīga.
Nedēļas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem
ar lipīgām slimībām Rīga,

ko reģistrējusi no 1925. g. 16. līdz 23. mar-
tam Rīgas pilsētas statistiskā valde pēc
ārstu paziņojumiem:

ģnl
Slimības nosaukums. «lif

m Oi

Tvphus abdom . ..... . Vēdera tils . . 8
Tvphus esanth. ....Izsitumu tiii . 1
Pebris lecanens . . . Atgulās drudzis —
Febiis inteim - . . . . Purva dindzii. —
Variola et vaiiolois . . Bakas .... 1
Morbilli Masalas ... 8
Scarlatina Šarlaks ... 46
Tussis convnlsiva . . . Garais klepus . 8
Diphtheritls Difterits ... 5
lnlluencacnmPneamonia Inlluenca ... 1
Cholera aiiatica ....Āzijas koliera . —
Dvsentetia Asins sērga . . —
Parotitis epidemica . . Ģīmja satukums

(Mums) . . 20
Eivsipelas Roze .... —
Lepia ........Spitālība ... * —
Paratvphna . —
Vulvo-Vaginitia gonctrhoica ..... —
Mtnin? ,it*.s cetebfospinalis epidemica ... —
TiEtfcoHia .............
Anihras ...........—
Ljssa —

Telegramas.
(Latvijas telegraia aģentūras ārzemju telegramas.)

Berlinē, 30. martā. Vācijas
prezidenta vēlēšanu rezul-

tāts šorīt noskaidrots jau
pilnīgi. Neviens no uzstā-
dot iem kandidātiem nav da.
bujU absolūto vairākumu ,
kādēļ 26. aprilī būs jānotiek
pārvēlēšanām.

Visos 35 vēlēšanu apgabalos kopā pat
Jarresu, labā spārna kandi-
dātu, nodoti 10.700.000 balsu,
par sociāldemokrātu Braunu-
7 838.0*, par centra vadoni
Marks u — 3.900.000, par komunistu
Taelmani — 1,800,000, par demo-
krātu Hellpachu — 1,500,000, par
bavariešu tautas partijas kandidātu
H e 1d u — 999,000 un par nacionālistu
Ludendorfu — 210,000. Pavisam
saskaitīti 27,3 milj'oni balsu, — tā tad
par 3 miljoniem mazāk, nekā decembri
reichstaga vēlēšanās.

Redaktors: M. Ārons.
iiiian—?!_? — niiiiiiiiiiiiiļm 111 mii iniiiiiiii—mr "~

Šim nunnuram 6 lappuses



Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu

un pamatodamās uz sava 1925. gada

15 marta nolēmumu un civ. proc.

lik 2081. p. 2. pkt, ka ari 1923. g.

17 ' marta lik. 3. p., uzaicma _ to personu,
kuras rokās atrod, pirkšanas-pard. akts ko-
roborēts 1867. g. 28. sept. ar Ht 2446
uz Bauskas apriņķa, Mežotnes pagasta
Benčenu" mājam ar

^
hipotēkas

ļļs 1152, nodrošinot pirkšanas su-

mas atlikumu 3450 rbL _ ar ķīlu

tiesibām uz minētām mājam, ka ari
cersonas, kurām būtu kādas tiesības uz
minēto aktu, pieteikt savas tiesibas šai
tiesai sešu mēnešu laika, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesi.' _ - .

Ja minēta termiņa obligāciju neie-
sniegs vai tiesības nepieteiks, tiesa atzīs
parāda aktu par spēku zaudējušu urj
Zemes bankai dos tiesību prasīt ša

parāda dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1925. g. 18. martā. LNs 441/25

Priekšsēd. v. E. F e 1 d m a n s.
oi;M8 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu
un pamatodamās_ uz sava 1925. gada
12 marta nolēmumu _ un civ. proc.
lik. 2081. p. 2. pkt., ka ari 1923. g.

17. marta lik. 3. p., uzaicina to personu,
kuras rokās atrodas pirkšanas-pārdošanas
akts, kas koroborēts 1915. g. 24. febr.
ar N» 17.8 uz Ilūkstes apr., Prodes
pagasta Lovides „Jozefovo-Repniku"
mājām ar hipotēkas J*fe 2011, nodrošinot
piikšanas sumas atlikumu 660 rbļ. ai ķīlu
tiesībām uz minētam mājam, ka ari
personas, kurām būtu kādas tiesības uz
minēto aktu, pieteikt savas tiesības šai
tiesai sešu mēnešu laika, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdīb.
Vēstnesī."_

Ja minēta termiņa obligāciju neie-
sniegs vai tiesības nepieteiks, tiesa atzīs
parād a aktu par spēku zaudējušu un
Zemes bankai dos tiesjbu prasīt ša
parāda dzēšanu zemes grāmatas.

Jelgavā, 1925. g. 20.martā. LKs584,25
Priekšsēdētāja v. S k u d r e.

25499 Sekretārs K. Pussars.

Mmm spnilesti,
pamatodamas uz sava ša gada 2. marta
nolēmuma dara zināmu vispārībai, ka
šādas uz Jelgavas apr., Liel-Vircavas
pagasta .Gedviļu mājām ar zemesgrām.
JM° 1228, korob. obligācijas:

1) par 1300 c. rbļ., izd. uz Rīgas latv.
amatn. palīdzības biedr. kraj-aizdevu
kases vārdu, koroboreta 18»9. gadā
28. jūnijā ar J\fe 3844; 2) obligācija
par 900 c. rbļ., , izd. uz Zaļas muižas
krāj-aizdevu kases vārdu, koroboreta
1890. g. 19. oktobrī ar Ks 354 un_ 3) par
700 rbļ., izd. uz Zaļas muižas kraj-aizd.
kases vārdu, korob. 1890 g 19. okt. ar
Ns 355, — atzītas par iznīcinātām un
lūdzējai Katrīnai Stunda, kas sevi uz-
dod par šo aktu likumīgo īpašnieci, dota
tiesība prasīt minēto obligāciju norak-
stus, kuji stāsies nozudušo otig. vietā.

Jelgavā , 18. martā 1925. g. LJ*218/25
Priekšsēd. v. E. F e 1 d m a n s.

25340 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar valsts zemes bankas lūgumu
un pamatodamās uz sava šā gada
12. marta nolēmuma un civ. proc. lik.
208!. p. 2. pkt, kā ari 1923. g.
17- marta lik. 3. p, uzaicina to personu,
tajās rokas atrodas obligācija, korobor.
W. g H. novembrī ar Nš 4371 uz
Jelgavas apr. Dobeles vag. Liel-fAaz
Berzes .Pūce" mājām ar tup. Ks 230,
nodrošinot pirkšanas sumas atlikumu
2W0 rbļ. ar ķīlu tiesībām uz minētām
ļnjjam, ka ari personas, kurām būtu
«adas tiesības uz minēto aktu, pieteikt
savas tiesibas šai tiesai sešu meneššu
laika, skaitot no sludinājums iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī."Ja minēta termiņā obligāciju neie-
sniegs jeb tiesības nepieteiks, tiesa itzīs
parada aktu par speķu zaudējušu un«mes bankai dos tiesību prasīt šāparada dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgava, 1925. g. 2a martā. L JM2 590/25
,..„ Priekšsēdētāja v. J. S k u d r e.
^2™ Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgsbaltesa,
Pamatodamās uz sava 1925. g. IX febr.
™ ™um?. dara zināmu vispārībai, ka
lm P^.sadamuznekustamiemīpa-
* ,J jukumā ar zem. grām. J*J* 107
lOnn . ,°borētam obligācijām: 1) par
ļjf0 rt>l, korob. 1885. g. 1. jūlijā ar
19flQ

U " V) par 500 kr - rbl korob '
atzīt*

g' 4 - r'ovembrī ar JMs 1242,
»n RptF-f samaksātu un lūdzējam Vulfam
šā nar-i31 j-'Sleriem dota tiesība, prasīt
, , ūa dzēšanu zemes grāmatās.
Js'gavā, 20. martā 1925.g. V.W 165/25

25448 Pr'ekšsēd. v. J. S k u d r e.~-~— Sekretārs kr Pussars.

ik!'?
avas apgabaltiesa,

un na»af Yalsts zemes bankas lūgumu
12. S,,amās uz sava šā gada

2081 n Onolemuma un civ. proc. lik.
"maita ]ikf' kā ari \- §ada
kuras mira i p '' uzaicina topersonu,
!S7ļ gl atrodas obligācijas, koiob.
1875 I r' ajgusta ar N° 2263 un
Jelgav^s rovefnbrī ar Jsfe 3091 uz
.Gaij.p a.' Kalnamuižas pagasta

?' % jl97i»v'dus-Pogu' mājām
Sanas ium« „?," 272

' "«drošinot pirk-nas atlikumu 6050 rbļ, ar ķīlu

tiesībām uz minētam mājam, kā ari
personas, kuram būtu kādas tiesības uz
minēto aktu, pieteikt savas tiesības šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no
slndinajuma iespiešanas dienas .Valdīb.
Vēstnesī."

Ja minētā termiņā obligāciju neie-
sniegs jeb tiesības nepieteiks, tiesa atzīs
parada aktu par spēku zaudējušu un
Zemes bankai dos tiesību prasīt šā
parada dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1925. g. 20. martā. L Ns 587/ 25
Priekšsēdētāja v. J. Sk u d r e.

25451 Sekretārs K. Pussars.

Liepājas apgabaltiesa
uz sava 19. marta 1925, g. lēmume
pamata uzaicina 5. martā 1918. g., I ie-
pāja mir. Jāņa E n k u z i s (Henktmzenaļ
mantiniekus, kred., legatarus, Jideikom-i
sarus un visas citas personas, kam va-
rēt

^
būt kādas tiesības vai prasības uz

atstato man'ojumu, pieteikt viņas tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespišanas dienas

Tiesibas un prasības, par kūjām nebūs
paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas
par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 21: martā 1925. g. N°650m'25
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

25512 Sekretārs A. Kasperovičs.

Rīgas p ils. 8. iec. miertiesnesis,
uz krim. proc. lik. 846. p. pamata
m_e k 1 e pie Rīgas piederīgo Arminu
Kārļa d Praetcelu, dzim. 1*99. g,
3. augusta, pec tautības — vācietis,
Tuvākas pazimes nav izdibinātas. Agrāk
dzvojis Rīgā, Marijas ielā JSfe 8, dz. 2.

Ikkufam, kam zināma meklējamā
Praetcela atrašanās vieta, pienākas to
uzradīt. Praetcels pie atrašanas ap-
cietināms. ,
25353 Miertiesnesis (paraksts).

StuKmaņa pagasta tiesa,
pamatojoties uz sava 11. marta 1925. g.
lēmuma, dara zināmu, ka Pļaviņu miesta
dzīvodama Emilija Jēkaba m P. ūsas,
dzim. Dzenīt, iesniegusi šai ties:i lū-
gumu atvēlēt pieņemt (.doptēt) par
savu bērnu pamestu puisēnu, Lietavas
pilsoni, Mārliņu-Ringoldii Kareivi, kufš
dzimis 9- decembri 1919 g. uii kristīts
3. janvāri 1920. g., piešķifot viņam vz-
vārdu P r u s a s.

Personas tn iestādes, kurām pret šo
adoptaciju būtu kādas ierunas, tiek uz-
aicinātas tādas pieteikt trīs mēnešu
laika, skaitot no ša sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstn?sī" trešo
reizi. 2

Priekšsēdētāja v. P. L e i t s.
24550 Darbvedis Bērziņš.

r;i» UiUiliitin 1 Ik. (liii izpildītais
saziņo, ka 8. un 17. apr. 1925. g., pulkst
10 un 12 diena, Rīgā, liela Smilšu ielā
Mi .1, pārdos Dāvida Gli ksmaņ a
kustamo mantu, sastāvošu no likumu
grāmatām, un novērtētu par Ls 3010.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 28. martā 1925. g.
25789 Tiesu izpild. V i 1 d a u s.

Rigas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
- izpildītājs
paziņo, ka 8. aprilī 1925. g., pulksten
12_ dienā, Rīga, Šķūņu ielā JJs 6,
pārdos Haima J of f a kustamo mantu,
sastāvošu no rakstāmgalda, sienas spo-
guļa un diegiem, un novērtētu par Ls 474.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo
5anas dienā uz vietas. ļ

Rīgā, 28. martā 1925. g.
25790 Tiesu izpild. V i 1d a u s.

īiiin^iiltoi . iit. M izpildīt.
paziņo ka 8.' aprilī 1925. g. pulksten
10 rīta, Rīgā, Kunga ielā Jfe 22, pār-
dos firmas .Goldbergun Goetce" ku-
stamo mantu, sastāvošu no šujamas ma-
šinas, heleiu darbu mašinām un t t., un
novērtētu par Ls 680.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pšr
Ieliņas diena uz vietas.

Rīgā, 20 martā 1925. g.
25791 Tiesas izpild. V i 1 d a n s.

Rigas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītājs

kura kancleja atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā N» 1, paziņo:

1) ka saskaņā ar R gas apgabaltiesas
pavēli 3. decembrī 1924. g. zem Ns 322046,
Rīgas hipotēku kiedrības prasības lietā
par Ls 184.— 30. maijā 1925. gadā,
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē, uz

pilni loiin pārdos
Juliusa E r n s t e i n a

nekustamo īpašumu,
kufš atrodas Rīgā, Tvaika ielā Ns 94,
2. hip. iec. ar zemesgrāmatu reģistra
N° 1142 (grupā —, grunts Ns —) un
sastāv no gruntsgabala;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvertēts par Ls 3S0;

3) ka bez augšmnētāf prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku pa'ādiem
par Ls 399,72;

4) ka personām, kūjas vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā drošības
nauda — desmitā daļa no apvērtēšanat
sumas un jāstāda priekšā apliecība par
to, ka no tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļa minētām personām iegūt ne-
kustamo īpašumu; ua

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Rīgas - Valmieras zemes-
grāmatu nodaļā. _

Personām, kurām ir kādas tiesības hj
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, atliecoši
uz pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi
Rīgas _ apgabaltiesas III civilnodaļa*
kancleja.

Rīgā, 23. martā 1925. g.
25733 Tiesu izpild. S m e i 1s.

*igas apgabali 6. iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 4. aprilī 1925. g., pulksten
11 rīta, Rīga. Kr. Barona ielā JMš 3,
pārdos I. Rīgas savstarpējās kredīt-
biedrības lieta Ābrama Šeera kustamo
mantu, sastāvošu no manufaktūras, un
novērtētu par Ls 1800.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār
iošinas dienā uz vietas.

Rīgā, 19. martā 1925. g.
25793 Tiesu izpild. J. Z i r ģ e 1 s.

iliii iiiiuitluu 6. Ik. tiisis izpildīt
paziņo, ka 4. aprilī 1925. g., pulksten
10 diena, Rīga, Kr. Barona ielā Ne 3,
pārdos I. Rīgas savstarpējas kredīt-
biedrības lietā Ābrama Šeera kustamc
mantu, sastāvošu no manufaktūras un
novērtētu par Ls 1400.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
lošanas diena uz vietas.

Rīgā, 19. martā 1925. g.
25797 Tiesas izpild. J. Z i r ģ e 1 s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 7. aprilī 1925. g., pulksten
10 rīta, Rigā, Kr. Barona ielā 3, pārdos
Ābrama Šeera kustamo mantu, sastā-
vošu no manufaktūras, un novērtētu pat
Ls 600.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 24. martā 1925. g.
25794 Tiesu izpild. J. Z i r ge 1 s.

?ig«8 apgabaltiesas 6. iscirkn»
tiesas izpildītājs

saziņo, ka 7. aprilT 1925. g., paJkiter
10 rītā, Rīga, Kr. Barona ielā N° 3,
pārdos Ābrama Šeera kustamc
nantu, sastāvošu no manufaktūras nr

novērtētu par Ls 3436,11.

'.Mināt sarakstu, novērtējuma, kā at
apskatīt pārdodamo mantu, varēt pār
iožsnas dienā uz vietas.

Rīgā, 23. martā 1925. g.
25795 Tiesu izpild. J. Z i r ģ e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas, Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs

paziņo, ka 14. aprilī 1925» g., pulksten
11 dienā, Dignājas pag., Otto Krēsliņa
dzirnavās pārdos Jāna Kļeviņa
kustamo mantu, sastāvošu no viena
dēļu zāģējama gatera ar visiem pie-
derumiem un vienas dzensiksnas, no-
vērtētu par Ls 2200 —

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas. ?

25801 Tiesu izpild. Ernstsons.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs
paziņo, ka 14 aprilī 1925. g., pulksten
12 dienā, D.gnājas pagastā, Orto Krēsliņa
dzirnavas, pārdos Otto Krēsliņa
kustamo mantu, sastāvošu no 1 zirga,
1 govs, 1 darba ratiem un 1 ragavām,
novērtētu par Ls 310.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā asi
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.
25802 Tiesu izpil iltājs Ernstsons.

Dārdēs nnu
Oeorgija un Zofijas Kruteļevu dzīvokļa
iekānu, novērtētu par Ls 122, par labu
Rigas muitas valdei.

Rīgā, 27. mirtā 1925. g.
257/8 Piiekšnieks (paraksts).

Rīgas polic 3. iec. priekšniek*
paziņo, ka 1925. g. 2. aprili, pulksten
10 rīta, Rīga, Krišjaņa Barona ielā
J\f° 41/43, dz 11, pārdos vairāk-
solīšanā pilsonim Augustam Paijām
piederošās mantas, sastāvošas no duana,
kumodes, skapīša, dvieļu pakffamā,
tepiķīša, maizes un ķ ķa galdiņiem,
novērtētas par Ls 15,0i', piedzenot no
viņa par labu Ainažu muitas nodaļai,
soda naudu.

izzināt sarakstu, novērtējumu, kļļ ari
ipskatit pārdodamo mantu, varus pai-
io&anaii dienā uz vietas

Rīgā, 25. martā 1925. g.
25779 Priekšn. p. v. i. (paraksts).

Rīgas polic. VIII. iec. priekšn.
dara zināmu, ka 7. aprilī 1925. g.,
pulksten 10 rītā, Rīga, Valmieras iela J*2,

pārdos vairāksolīšanā
Calelim Volfbergam pieJerošo aprak-
stīto mantu, sastāvošu no 2 zirgiem ar
pajūgiem in_ 7 kub asīm maisītas
malkas novērtēta par Ls 1800 , dēļ
slimo kases rodokļa dzēšanas, saskaņā
ar 1. rajona daroa inspektora š. g.
11. febiuaja raksta N? 53604.

Pārdodamo mantu varēs apskatīt
minētā dienā no rīta, norādītā vietā.
25780 Priekšnieks (paraksts).

Višķu pag. valde izsludina par nede-
rīgu nozaudētu Latv. pasi ar Ns 787,
izd. 2y. janvāri 1921. g. un zirga pasi
ar N9 488, izd. 1920. g. no Višķu pag.
valdes uz Ludviga Franča d. Locika v.

25412

Višķu pag. valde izsludina par nede-
rīgu nozaudētu Latv. pasi ar JMš 5175,
izd. 4. aprilī 1923. g. un zirga pasi ar
N» 1616, izd. 21. martā 1923. g. no
Višķu pag. valdes uz Izidora Ignata d.
Kokiņa v. 25416

Višķu pag. valde izsludina par nede-
rīgu nozaudētu atvaļ. apl. ar K» 13771/
16965 ž., izd. no Daugavpils ka[a apr.
pr-ka 29. janvārī 1923. g. uz Andrejeva
Micheja Gavrila d. v.' 25417

Višķu pag. valde izsludina par nede-
rīgu nozaudētu pagaidu pērs. apl. ar
N5 1898, izd. no Višķu pug. valdes
14. maijā 1923. g. uz Ekaterinas Teren-
tija m. Petrovas v. 25418

Višķu pag. valde izsludina par nede-
rīgu nozaudētu Latv. pasi ar JsTs i565,
izd. no Višķu pag valdes 7. martā
1921. g. uz Annas Osipa m. Ploņ v.

25419

CM iestāžu sludinājumi,
Titis nodali! departamenta

dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
3. aprilī 1925. g

^
pulksten 2 diena,

Liefājā, Graudu iela }& 20,

pārdos Mksoli&uifi
Niselim Dimantam kustamo mantu,
īovīrtitu par Ls 3180 un sastāvošu no
dzīvokļa iekārtas, dēļ viņa soda naudas
pēc muit. lik. § 650, piel 40. p.
segšanas.

Liepājā, 26. martā 1925. g.
2580 i Piedzinējs (paraksts).

M Dflifli departaMa
lazadu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 6. aprilī 1925. g., pulksten 1 diena,
Jelgavā, Katoļu ielā Nt 34, veikalā,

pārdos vairāksolīšanā
Daumcnta Zvirbuļa kustamo mauru,
ievērtētu par Ls 9t6 un sastāvošu
ci 53 metriem melnas un zilas vilnas
drēbes, dēļ viņa proc peļņas nodokļa
par 1924. g. segšanas.

Jtlgavā, 27. martā 1925. g.
25781 Piedzin. A. Nevdjardovskijs

??igas pol. 1. ies pr e^Sniens
paziņo, ka 8. aprilī _1925. g., pulksten
10 rīta, Rīgā, Vecpilsēta Nfc 2, dz. 5,

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 9. marta 1925. g. lēmuma pa-
mata uzaicina 6. janvārī 1924. g., Sar-
kanmuižas pagastā mir. Jāņa Pēteja d
Zvejnieka mantiniekus, kredit, lega-
tarus, fideikomisarus un visas c tas per-
sonas, kam vārētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto mantojumu, pie-
teikt viņas tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām nebūs
paziņots tiesai minTtā laikā, tiks atzitas
par zaudētām uz visiem laikiem

Liepājā, 21. martā 1925. g. J\l9619m/25
Priekšsēdētāja b. V. Bienenštams.

25506 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa
uz sava 19. marta 1925. g. lēmuma
pamai,i _ uzaicina 4 februārī 1925. g.,
Kuldīga miruša 5 lizes Krista meitas
Blumberg, dzim. Kņope, manti-
niekus, kreditorus, legatarus, fideikomi-
sarus un visas citas personas, kam
varētu but kādas tiesības vai prasības
uz atstato mantojSmu

^
pieteikt viņas

tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām nebūs
paziņots tiesai minētā, laikā, tiks atzītas
par zaudētam uz visiem laikiem.

Liepāja, 21. marta 1925 g. N°642m'25
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

25505 Sekretārs A. Kasperovičs

Liepājas apgabaltiesa
uz sava 19.' marta 1925. g lēmuma
pamata uzaicina 25. janvārī t7. ftbruarī)
1912. g. mirušā Friča Lizberta viņš ari
Lizbets ua Lizbergs mantiniekus, krsdit.,
legatar s, fideikomisarus un visas citas
personas, kam varētu būt kāda* tiesības
vai prasibas m atstāto mantojumu, , pie-
teikt viņas tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kufām nebū*
paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas
par zandētām uz visiem laikiem.

Liep?jā, 21. martā 1925. g. Ns638m/25
Priekšsēd. b. V. B i e n e n š t a m s.

25507 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa
uz sava 19. martā 1925. g. lēmumu
pamata uzaicina 10. jūlija 1923. g., Ta-
daiķu pagasta mirušā Jēkaba Ernesta
d. Balcera mantiniekus, kreditorus,
legatarus, fideikomisarus un visas citas
personas, kam varētu but kādas tie-
sības vai prasibas uz atstato mantojumu,
pieteikt viņas tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot nosludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kuram nebūs
paziņots tiesai minēta laikā, tiks atzītas
par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 21. martā 1925. g. J*587m/25
Priekšsēdei b. V. Bienenštams.

25509 Sekretārs A. Kasperovičs

Liepājas apgabaltiesa
az sava 19. marta 1925. _ g. lēmuma
pamata_ uzaicina. 13. maijā 1913. g.,
Kuldigā mir. Heinricha Hollīna man-
tiniekus, kredit., legatar., fideikomisarus un
visas citas personas, kam varētu būt
«ādas tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt viņas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām nebūs
paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītai
par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepāja, 21. martā 1925. g. K£643m, 25
Priekšsēd. b. V. Bienenštams

255 8 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa
uz sava 19. martā 1925. g. lēmuma
pamata uzaicina 7. martā 1900 g-,
mir Matīsa Peter'-sona mantiniekus,
kreditorus, legatarus, fideikomisarus un
visas citas personas, kam varētu but
kādas tiesības vai prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt viņas tiesai sešu

mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas. _

Tiesibas un prasības, par _ kuram nebūs

paziņots tiesai minētā laika, tiks atzītos

par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 21. martā 1925. g. J*649m 25

Priekšsēd. b. V. Bienenštams.
25511 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa
uz sava 19. marta 1925. g. lēmuma
pamata uzaicina 29. augusta 1899. g.,
Pilterfē mir. Izraēla Eliasa d. Hercen-
berga mantin., kredit., legat., hdeikomi-
sarus un visas citas personas, kam
vare'tu būt kādas tiesības vai prasības
uz atstāto man(ojumu,_ pieteikt viņas

tiesai sešu mēnešu laika, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Tiesībās nn prasības, par kufam ne-
būs paziņots tiesai minēta taika, tiks

atzītas par zaudētam uz visiem laikiem.
Liepājā, 21. martā 1925. g X?583m 25

Priekšsēd. b. V. Bienenštams.
25510 Sekretārs A. Kasperovičs.

Adazu pagasta tiesa,
Rīgas apriņķi, izsludina vispārējai zinā-
šanai, ka Indriķis Miķeļa d. Jansons
dzīvojošs Ādažu pagastā, ūdensvadā
vēlas adoptēt savas sievas pirmās lau-
lības dēlu Egonu M ķeļa dēlu Dambltl,
dzimušu 1918. g. 27. maijā, dzīvojušu
tuipat ūdensvada, dodot viņam visas
likumīga bērna tiesības un uzvārdu
. Jansons*.

Persoīām, kurām būtu kādas ierunas
šai adopcijas lieta, tādas jāpieteic šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas trešo r e i i
.Vaid bas Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēšanas ne-
kādas ierunas netiks pieņemtas un adop-
ciju apstiprinās.

Ādažos, 24. martā 1925. g. M 53.
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

25689 1 Darbvedis Lībtāls.

Aizkraukles pag. tiesa,
Rīgas apriņķī, _ izsludina vispārējai
zināšanai, ka laulātie draugi: Feofolakts
un Pokferija Kuzminoki, dzīvojoši Aiz-
kraukles pagastā, .Ķieģeļnicā*, vēlas
adoptēt Pelagiju Darjas meitu Ballabo,
dzimušu 15. oktobrī _ 1913. gadā, dodi.1
viņai savu ģimenes vardu .Kuzmlnova".

Personām, lurām būtu kādas ierunas
šai ad ;pcijas lietā, tādas jāpieteic šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas trešo reizi
„Va dības Vēstnesī*.

Pēc šā termiņa notecēšanas nekidas
ierunis netiks ievērotas un adopcija
tiks apstiprināta. 1

Aizkrauklē, 25. martā 1925. g.
Priekšsēdētājs J. Gulbis.

25688 Darbvedis J. P a n d e r s.

Valkas apriņķa
1. iecirkņa miertiesnesis,

uz civ. ties. lik. 201' ., 2014. un 2019.
p.p. pamata_ p?Kiņo, ka pēc 18. dec
1922. g. Zvārtavas pagastā mirušā Vol-
demāra Indriķa d. Suchara ai Cukura
ir atklāts mantojums un uzaicina visus,
kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības
ka mentiniekiem. kreditoriem un t. t.
pieteikt šīs tiesības minētai tiesii sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas .Vaid. Vēstnesī."

Termiņa nepieteikfas tiesības uzskatīs
ka speķu zaudējušas.

Valkā, 17. maitā 1925. g.
25351 Miertiesnesis A. Licis.

Jelgavas apgabaltiesas
Grivas iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz civ. proc. lik. 146046.
un 1460. p.p. un sava 12. marta š. g.
lēmuma dara zināmu, ka ģeneral un
specielpilnvara, ku,u Ādams Josifa d.
Meinerts un Antons Josifa d. Meinerts
izdevuši Josifam Josifa d. Meinertam
un kura apliecināta pie Ilūkstes notāra
Johana Georga d, Ulmaņa 1900. gada
17. februārī ar reģistra numuru 165, cik
tālu ta attiecas uz Ādamu Josifa d.
Meinertu, atzīta par iznīcinātu.
25523 Miertiesn. T V ī g m a ns.



Ijiitfa ce|s inženieri Jelgavā
izdos mutiskā un rakstiskā sacensība

mazākprasītājam
1925. g. 4. aprīlī, pulksten 10 rītā, savā
kancleja, Jelgava, Upes ielā Ns 10, vienu
šoseju tvaiki ruļļa un 1 pašbraucēja
akmeņu drupinātajā remonta darbus

Drošibas nauda Ls 400—.
Tuvākas ziņas kancleja no pīkst. 9—3
25690 1_

Allažu pagasta valde
paiiņo vispārībai, ka pagasta padomes
sēdē, trešdien, 22. aprilī 1925. g, pīkst.
2 dienā, izdos jauktos torgos, bez
pēctorgiem,

m nzāHprasitā]īe m
jaunas skolas ēkasi būvdarbus. P.'e
solīšanas pielaidīs bū uzņēmējus, kas
lielākas sabiedriskas būves ir izveduši
un var uzrādit solidas ieteikšanas. Ie-
priekš forgiem ir jāiemaksā Ls 1000
drošibas naudas, vai ari jāiesniedz pie-
ņemams golvojums.

Padome p tur tiesību darbus izdot
pēc saviem ieskatiem

Ar būvdarbu projektiem un no'ejku-
miem var iepasrties pagasta namā, sākot
ar 18. isprili š. g.

Allažos, 23 martā 1925. g. Xs 24 sk.
25804 Pag. valde

^

i

Uldus tlrsmežnletn'j

eirdos itii izsolē
3. aprīli 1925. g., Saldus pagasta valdes
telpas,

sausus un vēja gāztus
kokus pēc celmu skaita:

I. lec. mežniecības — Saldus, Kalna-
muižas un Kaulacu novados, pavisam
21 vienību, vērtībā no Ls 37.— līdz
Ls 694.—

II. iec. mežniecības — Saldus tn Sesiles
novados, pavisam 5 vienības , vērtībā
no Ls 33.— līdz Ls 438.—

111. iec. mežniecībā — Saldus novadā,
pavisam 5 vienības, vērtībā no
Ls 115— līdz Ls 240 —

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Pie izsoles pielaidīs personas, kuras

iemaksas izsoles komisijai 10°/o drošības
naudas no novērtētas sumas, kura pēc
nosolīšanas jāpapildina līdz 10°/o no pilnas
nosolītas sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības no-
ņemt no izsoles izsludinātās vienības
pec saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja,
un pie iecirkņa mežziņiem.
25775 Saldus virsmežniecība.

Priekules pol. pr-ks, Liepājas apr. iz-
sludina par nederigu, ka nozaudētu
Latv iekšz. pasi ar K» 2680, izd.
28. novembrī 1920. g. no viņa uz Annas
Ernesta m. Pabērzs v. 25245

Rigas pol. 7. iec. pr-ks izsludina par
nederīgu karakl. apl. ar M° 891, izd. no
kāja slim. Petrogradā uz Augusta Ozo-
liņa v., dzīv. Gertrud ielā 99-68. 25563

vai

Rīgai tirdzoiec. un rūpDīet. akc.sab.„Atomsuzaicina akcionārus uz

ipiji akcionāru sapulci
kūja notiks 14. aprilī š. e sahmn a.
telpās, Tērbatas ielā Nk 40. pīkst. 17 dj-

ar seko5u dienas kārtību- ^
1) Sapulces amata personu vēlē&n,

2) 1924. g. pārskats un bilance. 3 v ļ"
un revizijas komisijas ziņojumi. 4) Burtot1925. gadam. 5) Statūtu grozīšana &pošana uņ papildināšana un akeiiu 'kan "
tāla pārvērtēšana resp. grozīšana Q\ T'
kustamu īpašumu pirkšana un pārdosant
7) Sabiedrības turpmākā darbība 81n,žadi jautājumi. 9) Vēlēšanas

Gadijienā, ja 14. aprilī pima ,
nebūtu lēmumu spējīga, tad 28. aprīli1925. g. tai paša laikā un vietā ar aiminēto dienas kārtību notiks otra nllnasapulce, kuras lēmumi uz statūtu 32 n»ragrafu katra ziņa būs pilntiesīga.25765 v.u

Apiķa n|i Mata Jilpā
?zdos 1925. g. 7. aprilī, pulksten
10 rītā, savā kancleja, Jelgavā, Upes
ielā 10, rakstiskā un mutiskā sacensībā

mazākprasītājam
tilta blīves darbus pār Auces upi uz
Jelgavas—Bēnes ceļa pie Drēgeļu mājām.
Drošības nauda Ls 350. Tuvākas ziņas
kancleja no pīkst. 9—15. 3 25758

Kuldīgas apr. pr-ka pal. 1. iec. izslu-
dina par nederīgu, kā nozaudētu Latv.
iekšz. pasi, izd. no Kuldīgas pils. pol.
pr-ka 3. jūnijā 1920. g. ar Ns 1850 uz
Emmas Kristapa m. Gebauer v. 25388

Latvijas universitātes leģitimācijas
kartiņa N> 8960, uz Harija Pakalnieša
vārdu, pazaudēta un ar šo tiek izsludināta
par nederigu. 25770

Ārlietu ministrijas ārzemju pasu nod.
izsludina par nederīgu Paula B1 u z i k a
nīzaudēto ārzemes pasi N° 4688, izdotu
no Liepājas pasu aģentūras 27. novembrī
1923. g. 25769

Lauksaimniekiem noderīgus

2 zirgus un 2 kumeļus
pārdos mutiskā izsolē vairāksolītājiem

Kurzemes dlolzlios intendsiM, Liepfili, Rip osto,
2 Kurzemes ielā Ni> 7, 16. aprilī 1925. g., pulksten 10 rīta. 25773

Agris Krievijas apdrošināšanas biedrības JOSSIJfl" Latvijā atrodošās mantas
likvidācijas komisijas

mience uz 1925. ģaāa 1. februāri.
Bilance uz 1925. gada Apgrozījums par 1925. g. Atlikums uz 1925. gada

Kontu nosaukumi ' *? ianvari mvah mēnesī 1. februari
^^

Debets | Kredits Debets Kredits
~ ~

Debets I Kredit^,

I ? II
Kase . . 4,183,46 — - 20,437 90 22,979 59 1,61177 -
Tekoši rēķini 38 492 56 — — 1,856— 8,000- 32,348 56
Depoziti ... 10,34386 — — — ' — _ 10,3438S —
Nekustāmi īpašumi . ..... .. 2,695,804)73 — — — — _ _ 2,695,804 73 " —
Inventārs 6,000— — — — — — _ 6,000 —
Debitori . 1,176 25 — ' — — - _ 1,176 25 -
Pārejošas sumas A ...... . 12,58330 — — 1,856— 10,72730-„Pārejošas sumas A — |— 16,760 13 16,75106 — — — — , .*,Pārejošas sumas B 520 66 134 26 2138 10 90 542 04 14S

(iemaksas un izmaksas uz dzīv. ap-
drošināšanas polisēm) „ļf.

Kreditori ... ? . . - - 17,86025 1,41242 5253 - - W#X 31
Namu ieņēmumi un izdevumi ... — — ' — — 4,42769 12,427— — - '' -
Vispārējie izdevumi . — — — — 36704 — — 36? 04 —
Dažādi ieņem. u. izdev. (°/o, kursa _

starpība u. t. t.) — — — - 5253 — - 52 53 7 „ ,g
Likvidācijas fonds — — 2,734,35018 — 1— - - - - Ž.TSfJ^

2,769.104|82 1 2,769,104J82| 45,326|02 | 45,326ļ02| 2,759,004|08 | 2,759,004]

Likvidācijas komisijas piiekšsēdētājs V. L u d i ņ š.
Likvidācijas komisijas locekļi: Ed. Brikovskis. P. Eglīts. V. Perlbachs. J. ZankeV

Iespiesta Vālīti tipogrāfijā.

Dažādi sludinājumi, ]
Jelgavai lina manafaitoras „L n J.Hoff"a /s.

iivisi.auta
notiks 30. aprīlī 1^25. g., pulksten 5
pec pusd, Rīga, 1. Smilšu iela N° 1/3,
pārvaldes telpās.

" Dienas kārtība:
1) Priekšsēdētāja vēlēšanas.
2) Direkcijas ziņojums.
3) Gada pārskats un bilance par 1924.g.
4) 1925. gada budžets.
5) Velēšanas.
6) Nekustamu īpašumu iegādāšana.
7) Dažādi jautājami un priekšlikumi.

Ja' šinī sapulcē neierastos statūtos pa-
redzētais akcionāru skaits, tad uz stāt
§61. pamata š._ g. 14. maijā, pulkst. 5
pec pusd., noturēs turpat

otru sapulci,
ar augšminēto dienss kārtību, kura būs
pilntiesīga un viņas lēmumi galīgi, ne-
atkarīgi no atnākušo akcionāru skaita.

25760 Tolrie.

ue

Latvju-Britu tirdzniec.un
rūpniecības akc. sab.

.sasauc 21. aprilī 1925. g, pulksten Spec pusdienas, valdes telpās, Rips
Basteja bulvāra NŠ 9, dz. 6, kārtēju

vip.akin.iilo
Dienas kartība:

1) Bilances un darbības pārskata ap-stiprināšana, revizijas komiija» ziņo-
jums un valdes atsvabināšana no
atbildības par notecejušo gadu

2) Budžets par 1925. g.
3) Valdes _un revizijas komisijas lo-

cekļu velēšana?.
4) Dažādi jautājumi.

Ja šinī sapulcē neierastos statūtos pa-
redzētais akcionāru skaits, tad, uz stāt.
§ 63. pamata — šg. 7. maijā, pulksten
5 pec pusd., not.res

otru sapulci
ar to pašu dinas kārtību, kufa būs piln-
tiesīga, neatkarīgi no atnākušo akcionāru
skaita. 25761 Valde.

Paju sabiedrība

..Kurzemes Laiaiiili"
sasauc savu biedru

iii visi. ii,
ses'd:en18 aprīlī 1925 g., pulksten
12 diena, Liepājā, Vekzsles ielā K» 8,

ar sekošu dienas kārtību:
1) Sapulces amatu personu vēlēšanas.
2) Valdes un revizijas kornis. ziņojumi.
3) Gada pārskata par 1924. g. pieņem-

šana.
4) Budžets par 1925. gadu.
5) 1924. gada peļņas sadalīšana.
6) Nodaļu atvēršanas jautājums.
7) Kreditēšanās jautājums.
8 Vēlēšanas.
9) Dažādi priekšlikumi un jautājumi

statūtu § 52.
Katram biedrim tiesība piedalīties

pilnā sapulce un ņemt dalību priekšā
liekamo jauiājumu apspriešana personīgi
vai caur pilnvaroto, pie kam, pēdējā
gadījumā, valdei par to rakstiski jāpa-
ziņo ne vēlāk, kā 7 dienas pirms sapul-
ces. Par pilnvaroto var but tikai biedrs
un vienai personai nevar but vairāk par
2 pilnvarām. Pilnās sapulces lēmumos
ņem dalību tikai biedri vai viņu p iln-

varotie, kup'em balsstiesības.
25762Valde.Nacionālaisteatrs.

Otrdien, 31. martā, pulksten 7/» v»k

tautas izrādē 25803

.Jfrnneliiu dāma '.

Trešdien, 1. aprilī, pulksten 7,a vakarā

$Kaistam sievietes '- .

GišianltiļisiiiHāfiS"
uzaidL.a savus akcionārus uz ārkārtēju

sapulri
savas telps, Rīga, Aspazijas bulv. N° 8,
dz. 2, sestdien, 18. aprilī š. g., pulksten
6 vakarā.

Dienas kārtība:
1) Vēlēšanas.
2) Priekšlikumu uz kārtēja akcionāru

sapulci apspriešana. 257t6 Valde.

Saskaņā ar pilnas sapulces lēmumu un
sabiedrības statūtu noteikumiem, paraksti
šanās termiņš uz

Latviju saimnieciskai dzīves velcini-
&D» al[|| iHHiiillai JlilOB"
I. izlaiduma 2. sērijas akcijām 1. sērijas
turētājiem ir nolikts līdz

1925. g. 1. maijam.
Iemaksu termiņi;

25°/o — pie parakstīšanas
25°/o — līdz 1925. g. 31. augustam
25°/o — līdz 1925. g. 31. decembrim
25°/o — pedeja iemaksa pie gada no-

slēguma. 25763 Valde

Ziemeļu Baltijas zāģēta-
vas akciju sabiedrības

klijā šeniamita
notiks sabiedrības kantpfa telpas, Rīga,
1. Zirgu ie ā Ka 25 — 30. aprilī š. g.,
pulksten 5 pēc pusd.

Dienas kārtība:
1) Darbības pārskata priekšā likšana

un bilance par 924. g., kā ari ar
šo saislītiem jautājumiem.

2) Revizijas komisijas ziņojumi.
3) Dividen.'es nozīmēšana.
4) Velēšanas.
5) Akcionāru priekšlikumi.
Akcionāriem, kurj vēla? piedalīties sa-

pulcē, saskaņā ar stalutu § 55, jāuzrāda
savas akcijas vai kvīies par to noguldi-
nājumu vietējās bankās 7 dienu pirms
sapulces, sabiedrības kan'orī.

25764 , ļ7alde.

Iekšlietu min. būvvalde
izsludina š. g. 7. aprilī, Brīvības ielā
Ns 37/39, 141. istabā,

rafcstīikn an mutiska konkurenci:
1) pulksten 11 diena, svaigu dunu pie-

gādāšanas stacijas jaunbūvei, Ķe-
metos. Konkurences dalībn.^pie pie-
dāvājumu iesniegšanas jāiemaksā
Ls 1000;

2) pulksten 1 dienā dūņu lauka izbūvei
(zemes darbiem) turpat pie jaunbu-
vējamās stacijas. Konkurences dalibn.
jāiemaksā Ls 500.

Ar iepriekšējiem maksas aprēķiniem
un citiem noteikumiem var iepazīties
būvvalde sākot no š g 1. spriļa, ik-
dienas, no pulkst. 10—2. p p., 148. ist.

Konkurence būs galīga 25774

iiiJanofotes pagasta valdei.
Ludzas apriņķī, caut Zilupi, vajadzīgs

pagasta valdes

dorbuidis.
Velēšanas notiks 10. aprilī 1925. g.,

pulksten 12.
Kai didati var pietdkt'es rakstiski ie-

sūtot dokumentus par iepriekšēja no-
darbošanos un izglītību, vai personīgi
ierasties 10. aprilī š g., pulksten 12 d.,
pie pagasta padome .

Alga "pēc valsts noteikumiem pie
brīva dzīvokļa, apkurināšanas un ap-
gaismošanas.

25805 Priekšsēdētājs (paraksts).

Rīgas pol. 9. iec. pr-ks izsludina par
nederigu karakl. apl. ar Ns 913, izd.
5. augustā 1921. g no Rīgas kara apr.
pr-ka uz pils. Polikarpa Jāņa d. lvanova
v. par kuras nozaudēšanu

^
min. pils.

ziņojis 9. pol. iec kur sastād. attiecīgs
protokols. 25564

Aizputes apr. pr-ka pal. 2. iec. izslu-
dina par nederīgiem nozaudētus sekošus
dokumentus, izd uz Kristapa Gotfrida
d. Cepich vārdu.:

1) Latv. iekšz. pasi ar JsTe 1009, izd.
4. augustā 1923. g. no Tāšu-Padures
pag. valdes ;

2) karakl. apl. ar N° 1436II, izd.
28. febr. 1921. g. no 13. Tukuma kājn.
pulka ;

3) zirga pasi ar M2 580, izd. 13. okt.
1923. g. no Tāšu-Padures pag. valdes;

4) zirga pasi ar N°590, izd. 27. apr.
1920. g. no Kazdangas pag. valdes uz
Emmas Volf v. ? 25240

Višķu pag. valde izsludina par nede-
rīgu nozaudētu Latv. pasi ar Ns 5211,
izd. no Višķu pag. valdes 4. aprilī
1923. g. uz Uļjanas Fedota m. Cer-
ņavska v. 25414

Višķu pag. valde izsludina par nede-
rīgu nozaudētu Latv. pasi ar N° 4700,
izd. 5. oktobrī 1922. g. no Višķu pag.
valdes uz Ludvigas Jāņa m. Vaičuk v.

25413

iluelii virsvalde
izsludi a sekošus 1

rnUstisKus torsus
1. aprilī 1925 g. uz svecēm kompo-

zīcijas 210 mm gar,, un 24 mm resn.
6800 klgr.,pēc techniskiem noteikumiem.

1. aprilī 1925. g. uz ķjeģeļiem,
ugunsdrošitm a; kurināšanas krasnim —
60, 000 gab., pēc techniskiem noteikum.
Piedāvājumā obligaoriski jāuzrāda ķie-
ģeļu marka un izmēri. 24475

Torgu sākums pulksten 10 no rita.
Torgu dalībniekiem jāiemaksā 10°/o
drošības naudas no piedāvājuma vērtības.

fakti tipogrāfija (Rīgā. pilī)
izgatavotas un dabūjamas

Inu.tali siāiiii
Grāmatiņa ir divas daļas: I. līgums

noteikumi un II. algas rēķins.
Grāmatiņa vākos maksā:

bez piesūtīšanas 7 sant.
ar piesūtīšann 9 sant.

/

liluni di ilfto kaineti
iofimi kliju.
1925. gada 8. burtnīca

HsākKsi un dabūjama Valsts tipogrāfijā,
>IIī, 1. istabā, kur ari vienīgi jāgriežas

ar pieprasījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīSanas Ls 0,26
ar piesūtīšanu . . 0,28

Saturs:
33) Likums par kurināmā materiāla iz-

sniegšanu kara invalidiem, karā
cietušo_ un kara klausībā- iesaukto
ģimenēm.

34) Likums par jaunbūvējamo dzelzsceļu
priekšdarbiem un par koncesijām
jauniem dzelzsceļiem.

35) Likums par mājlopu eksportu.
36) Papildinājums likumā par īpašuma

tiesibam uz piešķirtam šņofu zemēm.
37) Likums par Krievu-Baltijas vagonu

fabrikas akciju sabiedrības, Kazimira
Skultecka, Jāņa Johana Birna un
GrietasRoman nekustamas mantas
atsavināšanu valsts vajadzībām.

38) Likums par Aizputes pilsētas ad-
ministrativam robežām.

39) Papildinājums likumā par cietušo
karavīru un viņu ģimenes locekļu
penzijām.

4C) Likums par algotiem darbiniekiem
un viņu ģimenes_ locekļiem agrāk
piešķirtam penzijām un atlīdzību
sakropļojumu un profesionālu slimibu
gadījumos.

41) Likums par opija un citu narkotisku
vielu ievešanu, izvešanu un tirgo-
šanos ar tam.

42) Likums par iznīcināto ierakstu at-
jaunošanu^ Latgales notariālā archiva
zemes grāmatu reģistros.

43) Pārgrozījums likumā par pagastu
pašvaldību.

44) Likums par nakts darbu noliegšanu
maiznīcas.

45) Likums par izvedpremiju uz cukur-
bietēm.

46) Likums par_ izgudrojumu, modeļu
fabrikas zīmējumu un preču nozīmju
aizsardzību izstādēs.

47) Papildinājumi un pārgrozījumi no-
teikumos par neatmaksājamiem
valsts pabalstiem lauksaimniecības
veicināšanai.

Rīgas apriņķa ce|u inženiers 2

'tsffi ivritā8 ' izdos min 14 itr. oara Koka tilta lim «artus
pārLcbesupi, pie Lobes kroga, uz Lielvārdes - Krapes ceļa. Drošības nauda Ls 340

Tuvākas ziņas kancleja, Lāčplēša ielā 24, dz. 7, no pulkst. 9-15. 25/5/

Izglītības ministr, skoluvirsvalde
uzaicina skulptorus piedalīties

sacensībā dz Md»» ģimnāzijai akta zāles skolpturai darbiem.
Ar attie īgu zīmognodokli nomaksāti rakstiski iesniegumi iesniedzami līdz

sestdienai, 4. aprilī 1925. g. ? ? ?
' Ar darbu noteikumiem var jepaz ties ikdienas no 9 - 3, skolu virsvaldes

būvtechniskā birojā, Valdemāra iela JMi> 36 a III, stāva. 25807

lieli* virsvalde
izsludina

' rakstiskus torgus
20 aprilī 1925. g., uz 1) Kāliju dzel-
tē u (rodan kāliju) — 450 kgr., pec
techni kiem noteikumiem. 2) Skābi,
sē a, akumulatoru — 5000 kgr., pēc
techniskiem noteikumiem. 3) Vitriolu,
vajā — 1800 kgr, pēc techniskiem
noteikumiem,

rakstisku konkurenci
27. april! 1925. g, uz mot ru ģenera-
toru, akumulatoru pildīšanai, sastāvošu
no līdzstrāvas dinamo mašinas i;0—1 5
voltu, 20 ampēru un mai v strāvas dzinēja
ar īsi slēgta enkuru, piemērotu 120/210
voltu, 50 perioda 3 iazu maiņstrā ai —
1 komplektu. Abām mašinām jābūt
kombinētām uz vienas ass un kopējas
metāla pamatplāksms un tām līdzi ir
jābūt zvaigmes trīsst* [a pielaidejām
pri kš dzinēja un reostatam dinamo
mašinis ierosmes regulēšanai.

Tiks pārdoti rakst. torgos
20. aprilī 1925. g. — vecs dzelzs

n3it*s kubls.
_ Torgu _ un konkurenču dalībniekiem

jāiemaksā drošības nauda: uz dzelzs
kublu Ls 75, uz pārejiem _ priekšmetiem
10°/o no piedāvājuma vērtības. Torgu
un konkurenču sākums pulksten 10 rītā.
Tuvākas ziņas dzelzsceļu virsvaldē
isiaba M 122a. 3 25759

Rīgas pol. 9. iec. pr-ks izsludina par
nederīgu karakl. apl., izd.no Daugavpils
kara.apr. pr-ka 22. febr. 1921. g ar
N° 971 uz pils. Jēkaba Pētera d. Kļa-
viņa v. Par minētās apl. nozaudēšanu
pils.Kļaviņš ziņojis 9. pol. iec, par ko
sastādīts attiecīgs protokols. 25565

Talsu apr. pr-ka " pal. 1. iec. izsludina
par nederigu, ka nozaudētu iekšz. pasi
ar Jvfs 839, izd. 28 aprilī 1920 g. no
Talsu apr. pr-ka pal 1. iec. uz Marijas
Kārla m. Rozental. dzim K"alnin v a^osi
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